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15 gr.
Na dworcach kolejow. 

17 gr,

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

fcENY OGŁOSZEŃ:
Zaw  ers: nilimetrow; 
wynosi: Zwycz. za tek
stem IG gr Nadesłane 
25 gr Nekrologia 20 gr. 
Na pierwszej kol.40gr. 
Przed kron. i w rubryce 
„Repertuar" 35 gr. Po 
kronice i komun. 30 gr. 
Dział ekonom. 40 gr. 
Drobne ogł. za każdy 
wyraz 4 gr Kupno i 
sprzedaż 6 gr. Mauyir 
8 gr. Posz. pracy Z gr. 
Paski na kolumn, teks. 
po 32 gr Ogłosz. za
miejscowe 25o/„ drożej, 
zag o 50°/o arożej.

kedakcja: ul. Ossolińskich 1. 15. Adm inistracja: ul. Chorążczyznj 1. 26. — Telef. redakc.'19. — Konto czekowe P. K. O. 140.561.

Karmonje i rozdźwięki.
Że świat jest Pełen zgrzytów , nieprzyjaźni, 

niebezpieczeństw, z tern się nnusinsi ipngn.Hi7.ir. 
lem  bardziej więc pragniemy, aby był jakiś za
kątek, w którym, moglibyśmy sie czuć spokojni, 
bezpieczni, solidarni, między swoimi. Stokroć bar
dziej dotkliwym od utarczki z wrogiem jest roz- 
dźwiięk między sojusznikami i przyjaciółmi, zw ła
szcza gdy powodem jest na praw dę nioporoziu- 
nrienie, szkodliwe dla wspólnej spraw y, w itane 
z radtością przez przeciwników. Świat jest te re 
nem walk, które nalleży rozgryw ać do końca, gdy 
sa niezbędne, nie należy jednak m arnow ać na 
stairicia i kampanie sił, k tórych użyć m ożna produ
ktyw nie na dążenie ku w spólnem u celowi. W  Po - 
sce wielu sil nie używ a się, a  w iele się ich marno 
traw i na. nieprzem yślane kroki i zbędne w ew nę
trzne konflikty.

Są pewne zasady  ideowe i taktyczne, któ
rych należy przestrzegać, o ile się chce uniknąć 
sz/kody Pgóinej i Własnej.

Są to  zasady celowości i solidarności.
Celowość polega n a  tem, by nie Ulegając go

rączce, częstej w środowiskach politycznych, niie 
dając ponosić się nerwom , zdążać cierpliwie 
i konsekwentnie ku wym ierzonem u na dalszą me
tę celowi* tak, by krok wiązał się logicznie z kro
kami, w dlrodize, odbywanej by ł sens i treść, ple 
było kołowania ani poryw ów  energii, ulatującej 
z w iatrem  momentu. Polityczną m ądrość i poży
teczność stronnictw a i polityka poznaje się po 
rozpiętości celów, Widocznych i realizowanych 
w jego działaniu, po pirzewadlze produktywnej 
i konstruktyw nej strategii nad tak tyką doraźną, 
zniżającą się nieraz dto poziomu imtryganctwa 
i szacherek.

Solidarność w ynika ze  zrozumienia, że w  no
woczesnym  ustroju demokra tycznym  tylko zorga
nizowane m asy mogą realizow ać m ądrze, uczci
wie i trzeźw o skonstruow ane idee, dzieła zaró
wno serca, jak rozumu. Lecz taik, jak idei ipotrze- 
hnem  jest poparcie masy, k tóra w niej widzi znak 
w yraźny niew yrażonyah swoich dążeń i pożądań, 
rotdoibnie bez ideowej więzi nie da  się utrzym ać 
m asy w ramach organizacji, nie da się jej sku te
cznie i zwycięsko poprowadzić do w alki o zrea- 
l.zowanie celu. W iele rozłamów, wiele tarć wy
nikło z niezrozumienia tei zasady.

Idea jest siła m otoryczna, czynnikiem wycho
wawczym, cementem, który  części spaja w ca
łość. Konsolidacja polityczna, o ile m a być trwała, 
rl nie chwilowa, o ile ma całkować, a nie staw ać 
się przyczyną now ego rozdrobnienia, musi być 
Procesem organicznym, m e mechanicznym;. Łą
czyć się mogą tylko ci, k tórzy zbliżeni są do sie
bie duchowo, k tó rzy  równolegle, choć nie tą  sa 
mą szli dotąd droga —  a tem  sam em  dają gwa
rancję, Źę się już nie rozdzielą, że pożycie w spól
ne będzie podniesieniem, lecz nie obniżeniem po
ziomu, że przybliży ono — lecz nie oddań od celu. 
W  tej m aterii jeden krok obmy ślany więcej p rzy 
nosi poż\tku , niż dziesięć doryw czych i nieprzy
gotowanych.

Demokracja polska ma wielkie cele przed so
bą. M usi. ku niir poprowadzić m asy. -Zbyt wiele 
jest w śród niei rozbieżności organizacyjnych, tocz 
iudżi kierujących i tw órczych niema zbyt wielb- 
Ma w ielki uzyskany już i w yw alczony dorobek. 
Dorobku tego i ludzi nie należy m arnow ać niepo-

JJ ra t t

Z okazji Targów Wschodnich i Wystawy Rolniczej we Lwowie
(od 5 — 15-go w rześn ia  1924) urządzam y propagandę dla p o lsk iego  
Przem ysłu , Handlu i R olnictw a i w tym celu  przystępujem y do wydania

Specjalnego numeru „ K U R  J E R A L W O W S K I E G O "
p o św ięco n eg o  P olsk iej W ytw órczości przem ysłow ej i roln iczej.

Numer ten pujawi się na otwarcie Targów Wschodnich tj 5. września br. i będzie drukowany 
w znacznie zwiększonym nakładzie.

Zam ów ienia do sp ecja ln ego  num eru T argow ego przyjm uje d o i .  w rze
śn ia  b. r. Adm inistracja „Kurjera Lwowskiego" O sso liń sk ich  15. 7026

Sprawcy napadu na Stołpce straceni.
Napad planowo przygotowany był przez sowiety.

Warszawa, 27 sierpnia,. Sąd doraźny w No
wogródku skazał na karę śmierci przeż rozstrze
lanie za napad dywersyjny w Stołpcach Piotra 
Jodę, Mikołaja Gorjatkę i Edwarda Kaczmarczy
ka (pseudonim Sapiński). P . P rezydent Rzeczy
pospolitej skorzystał z praw a laski w stosunku do 
Jody, co do dwóch inny eh wyi-ok został wykonany. 
Śledztw o ustaliło, że Joda niebrafl udziału w m or
dach, a był ty łk u  wartownikiem. Zeznania ułożo
ne podczas rozprawy w yjaśniły, że przed napa
dem  na Stołpce, oddziały dyw ersyjne b y ły  spe

cjalnie ćwiczonew Mińsku przez 6 miesięcy przez 
specjalnych instruktorów, noszących mundury 
armji czerw onej i pod ich przewodnictwem prze. 
kroczyły granicę. O ddziały wyposażone były  w  
karabiny m aszynow e, pyiroksyline, granaty ręcz
ne, karabiny i rew olw ery. W  Stołpcach oddziały 
podzielone zosta ły  ,na trzy pododdziały, któirycn 
zadaniem było  zdemolowanie i zniszczenie urzą- 
dpń państw ow ych i wywołanie w  ten sposób o- 
gfiłnej paniki. Ręczy zrabow ane miały stać .się  
własnością rabujących. (Pat.)

Parlament niemiecki będzie rozwiązany.
Wbrew oporowi konserwatystów prez. Ebert podpisze traktat londyński.

Berlin .*7 sierpnia. Kanoleiz R zeszy przedło
żył prezydentów,; Rzeszy, Ebertowi, do podpisa
nia dekret, mocą kótego Peicustag będzie «». 
w iązany aa wypadek, gdyby nacjonaliści niedo- 
puścil do utworzenia się 2/3 większości, za  usta
w ą o kolejach. (Pa*.)

Berlin 27 sierpnia. Kanclerz R zeszy zdał diziś 
spraw ozdanie prezydentow i Rzeszy o położeniu 
pofótycznem, co do którego panuje zupełne poro
zumienie między kanclerzem  a orezydentem . — 
P rezyden t Rzeszy oświadczył gotow ość na pod
pisanie układu londyńskiego dnia 30 bm. i pod
kreślił, że podpis ter. pociąga za sobą zobowiąza
nie do wyczerpania wszystkich środków parla
mentarnych i konstytucyjnych, celem załatwienia 
ustaw  przewidzianych w  plamie D avesa. (Pat.)

W iedeń 27 sierpnia. „Wiener M f . Zebunig“ 
donosi, że prezydent Rzeszy podpisał już dekret, 
rozwiązujący Reichstag, a kanclerz Marx skorzy
sta z  niego, jeżeli przy głosowaniu nie uzyska 
się większości 2 !3 głosów. Nowe w ybory  odby
łyby  się 28 września.

Berlin 27 sierpnia. U rzędowy komunikat biura 
W olna głosi, że spraw ozdanie złożone przez kan
clerza Rzeszy prezydentow i R zeszy  kończy się 
deklaracją prezydenta Rzeszy, iż postanowił on 
rozwiązać parlament o Me ustaw y zw iązane z  pla
nem Davesa nie otrzym ają w ym aganej większoś; 
ci. (Pat.)

Berlin 27 sierpnia. Na dzisieiszem posiedzeniu 
konw entu seniorów  stw ierdzono, że  prawdopodo
bnie nie będzie m ożkwem  przeprow adzenie jutro 
ostatiCznego głosowania nad  ustaw am i w ykonaw 
czymi do planu Davesa. Rozstrzygające go sowa 
nie odbędzie się zapew ne dopiero w  piątek. (Pat.)

Berlin 27 sierpnia. Podczas dzisiejszej bójki 
w parlamencie Poseł Brodaul doznał poważny cli 
obrażeń. Jeden z posłów socjalistycznych jest ran
ny w rękę a kilku komunistów zostało silnie po
bitych. (Pat.)

 o-----

n ajn,tirzebnymi m anew ram i i w prowadzonym i 
szkodę wspólnej yprawy — rozdźwiękairai.

Demokracja polska ma złoty róg w  ręku.

NAPAD BANDY W WOJEW. WOł. YŃSKIFM,
Warszawa 27 sierpnia. „Przegląd W ieczorny" 

donosi, że w w ojew ództw ie wołydshiem w okolli-
Musi się starać o to, By nietylko sznur pozostał cy Łochowa dokonała napadu banda dyw ersyjna 
w  jej posiadaniu. Od niei zależy,, by  złotego rog,u złozona z 15 bandytów . W  w alce poiiegł jedlen 
granie w yw ołało, żhtadhwhło jasną, św ietna rrz y -  posterunkow y PolhrfL
sztość. W. J. Równocześnie dokonano szeregu  

wzdłuż granicy w ojew ództw a. (AW.i
napadów
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Parlament państw i narodów.
Nad czem radzić będzie ięte Zgromadzenia 

Ligi Naruddw.
(Od naszego korespondenta.)

Genewa, z końcem sierpnia.
Obrady zgromadzenia zostaną otwarte d. 1 

września przez przewodniczącego Rady p Hy 
mansa. delegata Belgji, poczem zgromadzenie na
tychmiast przystąpi do ukonstytuowania się. Prze- 
dewszystkiem zostanie wybrana komisja dla spraw
dzania mandatów delegatów, nas ępnie zgroma
dzenie przystąpi do wyboru swego przewodni
czącego, ukonstytuuje 6 fomisyj, wybierze pre 
zesćw  tych komisyj, oraz 6 wiceprezesów zgro
madzenia.

Po ustaleniu porządku dziennego obiad zgro
madzenie przystąpi do zbadania sprawozdania z 
działalności Rad]' i z prac sekretariatu za okres 
od poprzedniego zgromadzenia.

Sprawy wniesione na porządek obrad tego 
roku przez poprzednie zgromadzenie są następu 
jące:

1. Raport tymczasowej komisji mieszanej w 
sprawie redukcji zbrojeń.

2. Propozycja rządu Wielkiej Brytanji zmiany 
art. 16 paktu (.art. 16 o n a .u a  obowiązki człon
ków Ligi w  razie v. szczecią wojny przez które
goś z członków).

3. Sprawa bezpośrednich stosunków między 
ważniejszemi organizacjami samorządowemi po
szczególnych krajów (wniosek rządu Kuby, za
lecający takie stosunki).

4. Oihrona młodych kobiet w podróży (pro
pozycja rządu Kuby)

5. Sprawa międzynarodowej opieki prawnej 
dla obywattli członków Ligi, znajdujących się na 
obcem terytorjum (sprawa wniesiona przez rząd 
Norwegji).

6. Sprawa niewolnictwa.
7. Sprawozdanie z prac komisji współpracy 

na polu umysiowem, ze specjalnem uwględnie- 
n iem :

a) projektu senatora Ruffini w SDrawie ochro
ny w ł sności naukowej; b) i rojektu rewizji mię
dzynarodowej konwencji w skrawie wymiany wy
dawnictw; c) propozycji rządu hiszpańskiego w 
sprawie uznania dyplomów naukowj ch i w spra
wie stwoizenia Uniweisytetu międzynarodowego.

8. Odesłanie niektórych spraw stałemu Try
bunałowi Międzynarodowemu Sprawiedliwości

IHigdzynarod. Zjazd nauczgcieistó w  Warszawi?.
Warszawa, 27 sierpnia. W m iędzynarodowym  

kongresie 'nauczycieli szkół średnich w  W arsza
wie udział delegatów jest bardzo liczny. W ciągu 
ptftiltediziałku, wtorku i środy przybyli przedsta
wiciele Prano*, Anglii. Japonii, Rumunii. Hiszpa
nii, Bułgarii. Czechosłowacji. Jugosławii. Turcji, 
Estonii i Belgii. Odbyło się fcoutne posiedzenie vą 
sprawie biura m iędzynarodowego tow arzystw a 
nauczycieli szkół w yższych i średnich. (PAT.)

• Warszawa, 27 sierpnia. Po obiedzie w hotelu 
Europejskim uczestnicy m iędzyna’-odoi\ye,go kon-

kresu nau rzycie!1; sizlkół średnich udali się na W o
lę celem zw iedzenia kompleksu szkół tilairnwaja- 
rzy. Przemówienie powitalne w ygłosił w  języku 
francuskim p. Kuhn, w yjaśniając histarjię pow sta
nia sizkół tram w ajarzy. Następnie uczestnicy kon
gresu zwiedz Ii szczegółowo przedszkole, szkole 
powsechna oralz gjmnaz.um. Uczestnicy kongresu 
o godz. 5 zwiedzili Łazienki a wieczorem byli na 
zebraniu towarzysikiem ,w Tow arzystw ie nau
czycieli stzkól średnich i w yższych. (Pat.)

Wymiana myśli między Francją i Polską.
Telegram francuskiego ministra oświaty.

Warszawa, 27 sierpnia. Z okazji m iędzynaro
dowego kongresu nauczycieli skkót średnich, p. 
Albert, minister oświaty Riziplitej francuskiej wy- 
sitosbwał do ministra JW. R. i O. P. list. w którym  
na wstępie w yraża serdeiszne podziękowanie za 
zaproszenie na (kongres, w ystosow ane do profe
sorów szkól średnich francuskich i upatruje w' 
tym zaproszeniu oddźwięk ry ceu  kich -trądy dii nk- 
rodu polskiego, łączących z narodem  francuskim 
i dowód przyjaźni i serdecznych uiozuć, łączących 
oba naród ' . W daiszym ciągu minister podkreśla.]

wielkie znaczenie, jakie ma dia obu narodów , spół 
na wym iana myśli i zw raca uwagę na- dohiosle 
zadanie nauczycieli, aby z nuodych pokoleń usu
nąć skutki w ojny v szechświMowei. Następnie 
minister kreśli historję w ym iany myśli pomiędzy 
obu narodami. Zapoczątkowane wielkie d /eh ; w y 
rriany myśli pomiędzy narodem framcusfdm i! pol
skim |ta !e  postępuje naprzód i w yda pożyteczne 
wyniki. (Pat.)

w Hadze, w celu osiągnięcia jego opinji dorad
czej (sorawa Wilna, na żądanie rządu litew
skiego).

9. Projekt reorganizacji biura dla Ameryki 
Południowej (biuro to ułatw:a stosunki między 
Sekretarjattm a Ameryką Południową).

Sprawy wniesione przez Radę L igi:
1. Sprawozdanie z działalności Komitetu Eko

nomicznego finansowego Ligi, z uwzgl .dnieniem 
sanacji finansowej Austrji i Węgier.

•2. S rawozdanie z prac organizacji komuni
kacyjnej i tranzytowej z uwzględnieniem wyników  
prac 2-giej ogólnej konferencji, która miała miej
sce w Genewie w listopadzie w 23 r.

3. Sprawozdanie z prac organizacj1' hygeny  
Ligi Narodów, z uwzględnieniem prac komisji 
dla zwalczania epidemji.

4. Sprawozd inie z prac doradczej komisji,

dla zwalczania handlu opjum i innymi narkoty
kami.

5. Sprawozdanie z prac doradczej komisji 
dla zwalczania handlu kobietami i dziećmi.

6. Sprawa przekazywania Sekrerarjatou i Li
gi prac dokonanych dotychczas przez międzyna
rodowe S owarzysz. nie Ochrony Dziecka.

7. Sprawy dotyczące uchodźców.
8. Podział wydatków Ligi (należy zaznaczyć, 

iż na podstawie przyjętej poprawki 6-go artyku
łu paktu, Zgromadzenie samo będzie us,alaio 
część wydatków ptzypadających na każde pań
stwo.

Budżet i rachunkowość Ligi i wybór 6-ciu  
niestałych członków Rady, oto ostatnie punkiy 
obrad.

St.

Listy z letnisk.

Z Zakopanego.
(Drożyzna. Paskarze. A trakc je . S traż gór. Erefo 
map a. Oh! te zbiórki. Odczyty i wieczory. Tow. 

tatrzańskie. Kursa i zjazdy. Wystawy).
Zazwyczaj wszystkie listy z Zakopanego kręcą 

się dokoła jeanej osi stałej : drożyzny, wyzysku 
i t. p., paskarstwa górali, pensjonatów i t. d. 
Zdaje się, że gdyby każdy miał tyle czasu, ile 
mają goście zakopiańscy, w) liczyłby tyle samo 
bandytyzmu i na nizinach, gdyż typ łupiskórynie  
zależy od ilości mctiów nad poziom morza i ta 
samo biedny jest ten, komu wypadnie płacić n. p 
rachunek w restauracjach krakowskich. Fakt, tylko 
że władze zezwoliły doliczać 1 zł. do rachunku 
dziennie od osoby, tytułem „sezonowego".

JeżHi mowa już o paskarstwie, należy skon
statować, że zalew Zakopanego przez bydełko 
nowobogackie obojgc pici i wyznań, przeszedł 
już swój punkt kulminacyjny. Spasione, arogan
ckie ryje nie szpecą już tak Podtatrza, a spe
cjalnie „mniejszościowe" skoncentrowały się wy
łącznie niemal w dancingach, które rozwrze- 
szczały się  aż w 3 kawiarniach, chociaż najwię
ksza „atrakcja" Zakopanego, murzyni, zniknęła: 
został się tylko jeden mulat.

Pozatetn wszystko w Zakopanem kręci się 
dekoła -tego ramego. Każdego roku można napi
sać w iele o rozporządzeniacu Tyrncz. kom. uzdro
wiskowej, o tein, że nie widać jakoś obiecanych 
tramwajów, niema stadionu sportowego i t. p. 
snów o potędze zakopiańskiej, dalej, że członko
w ie Sekcji turystycznej wspirąją się dzielnie, że 
sfe i spacerowicze, plątający śię w „shimmy"- 

buciczkach po Tatrach, a zanieczyszczanie Tatr

i niszczenie okazów przyrody doprowadziło już 
do tego stopnia że z T. T. wyroniła się „Straż 
ochrony ‘ ór“, która ma czuwać, aby „cepry" nie 
zdewastowały gór do reszty. Daj im Boże...

Ró wnież nie sądzę, żeby koresponaencje z Za
kopanego robić przeglądem polskiej erotomanji, 
ta, Bogu dzięki, kwitnie jak Polska szeroka, a 
może akurat tego roku letnicy zakopiańscy jakoś 
mniej okazują pędu i rozmachu. Znajumy mój 
tubylec rzekł m i: „Cie wy, tego roku przyjechali 
jeno tacy, co z pensyji żyjo.n i giziby zb;ra- 
jom".

Mimo takiego, dość powszechnego, lichego 
sądu o gościach tegorocznych (nawiasem wtrą
cę: prze. ełnienie tak beznadziejne, że ludziska 
śpią po łazienkach, a jednego człowieka do jed
nego pokoju riie przyjmują, ty ko conajmniej pa
rę,,.) rozszalała się po Zakopanem plaga zbió
rek. Na ulicach kwiatki, w kawiarniach wstępy, 
do cen pensjonatowych dodatki filantropijne, po 
willach chodrą filantropi z listami składek, w c /a 
sie obiadu w willi wchodzą zakonnice, po u'i- 
cach zaczepiają jacyś pseudoduchowni, ani jed
nego d .ia, ani jednej god/iny pauzy od — filan- 
tropji.

Może dlatego, że taka nuzetna publika zjeż
dża do Zakopanego, nie udają się wieczory. Od
czyt m,ał Boy i Kasprowicz, był wieczó- Rych- 
terówny i Żyteckiego, gtali w zespole artystów 
nasi znajomi: Czajkowska, Hierowski. Snkcesy 
kasowe nienadzwyczajne, nawet na koncertach 
różnych wielkości, każdej „europejskiej4'.

Tow. Tatrzańskie założyło klub w pięknych 
apartamentach „Stamary44. Zasłużone to towarzy
stwo powinno mieć cużo członków (wstyd więc, 
źe tylu Polaków nie pon yśli o tak drobnym po 
datku iakim jest wkładka członkowska na izecz 
Towarzystwa, kt ren u poprostu wszystko za

wdzięczamy w górach), gdyż Czesi zupełnie igno
rują przepustki naszych władz, a legitymacja T - 
T. otwiera schroniska i drogi i po „tamtej - stro 
nie. W iecie już z telegramów, że mamy konwen 
cję turystyczną z Czechami, wreszcie.

Zdała od ciszy leżakowania czy łażenia p»  
górach i dolinach, zdała ud hałasu jazz-bando- 
wego płynie odrębne życie zakopiańskie. Więc 
wakacyjny kurs dla nauczycielstwa, na którym 
wykładają siły uniwersyteckie. Więc odbył się  
8 bm, VlIJ Zjazd Podhalan, który zbieg” się  
z 29-leciem zrzeszenia tutejszego włościaństwa, 
„Związku górali". Na zjazd licznie przybyli dele
gaci ognisk Związku Podhalan i gmin bez ognisk  
przybyła inteligencja uodhatańska i gazaowie 
(na mniej z Zakopanego!) zato gmina tutejsza ra
czyła świecić nieobecnością. Byli m. i. Orkan, 
Jedlicz, ,pos. W. Langer, Wł. Orkan wygłosił po
rywający odczyt o polityce podnalańsk e<, które
go treść poznają czytelnicy „Kurieia” później do
kładniej. Szereg baruzo realnych i celowych uch
wał cechował ten poważny zjazd, który wyższy 
nad wszelki partykularyzm, muże być dowodem  
owocnej i rozumnej pracy regjonalnej.

Rrecz oczywista, że na najpiękniejszym 
skrawku ziemi pracują i tworzą artyści, i Zako
pane nigdy nie przestanie być ważna placówką 
w rozwoju sztuki rodzimej. Prócz wystawy WŁ 
Skoczylasa, stałej wystawy ocrazów i rzeźb, któ
ra gromadzi poważny dorobek prac plastyków, 
stale lub chwilowo tu bawiących, otwarto tu wy
stawę prac snycerskich uczniów państw, szkoły 
przem., starającej się pod kierownictwem dyr. 
inż. StryjeńsLicgo wytknąć trwałą a niesfałszo- 
waną linje rozwoju naszega zdobnictwa.

Zakopane, w sierpniu
S P.
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Burzliwe posiedzenie
Berlin, 27 sierpnia. Na dzisieiszem ipasiedbę- 

riki parlam entu Rzeszy, po odrzuceniu wniosku 
komunistów, domagających się dopuszczania do 
głosowania w parlamencie, wszystkich wykluczo
nych i aresztow anych posłów, poseł Fu lek, naro
dowy- socjalista, wniósł o ponowne przekazanie 
komisji prawniczej wntosku w ‘Sprawie amnestii 
więźniów politycznych. Ody poseł Broaauf zapro 
testował przeciwko temu wnioskowi, posłowie 
komunistyczni 1 narodoi socjaliści wystąpili z ław 
i rzucili się na posła Bradaufa, który bronili silę 
paczką gazet. Posłowie sdcali li styczni i centrum 
interwerrowaili. Pow stała w ielka w rzaw a i ogól
na bótka, której brali udzllał komuniści, narodowi 
socjaliści i demokraci. Prezydent Wahlrałf darem
nie usiłował przywrócił spokój; wireszcie opuścił 
salę obrad. W alka trw ała jdzcze dalej.

O godzinne 12.10 prezydent Wdhlraff otw o
rzy ł .ponownie posiedzenie, przyczetn w przemó- 
wieinnu swojem dał wyraiz oburzeniu "L powodu 
zaszłych wypadków i zaznaczył, że konwent se
niorów zbierze się o godzinie 2, celem wydania 
koniecznych zarządzeń i wykrycia 'w innych. Pod 
czas tego oswWlbzema komuniści znowu hałaso
wali tak, że nie było słychać słów  preiźydema 
w śród ogólnej w rzaw y. Po uspokojeniu się zabrał

w ie l k i  s p i s e k  a n t y b o l s z e w ic k i
ODKRYTY.

Wiedeń, 27 sierpnia'. „N. Fr. P re sse“ donosi 
z  W ładyw ostoku: Policja sowiecka aresztow ała
29  przewódców spisku, który był zw rócony prze
ciw  rządowi sowieckiemu. Spiskowcy zamierzali 
osiadzicna tronie 'jednego z wielkich książąt. Po
zostawali on'i w  kontakcie z monarchistami w 
Charbinie i Paryżu. (Pat.)

W' r. b. przew idyw ane są praw ie we w szys
tkich krajach gorsze niż w  iatach ostatnich zbio
ry zbóż chlebowych i dlatego koniunktura na 
zboże i jego pi ze tw ory wykazuje na rynku św ia
tow ym  w yraźną tendencję zwyżkową w stosunku 
do cen r. ub Również w Polsce zbiory zapowia
dają sięf na ogół biorąc, slabie] niż w r. ub., m ino 
to przew idyw ać należy, iż zapasy żyta w  kraju 
będą w  z u p e ł n o ś c i  wystarczające dla pokrycia za 
potrzebow ań w rynku wewnętrznym. W zmoże
nie zapotrzebow ania zboża w danym  momencie 
w yw ołane ióst tem. iż niemieccy kupcy zbożowi, 
przew idując wprowadzenie w Niemczech ceł prze 
■wozowych, usiłują zaopatrzyć się w zboże przed 
wyjściem  w życie projektowane] ustaw y o cłach 
przyw ozowych. Nadto wzmogą się zapotrzebo
wanie zbozą na zasiew przez rolników z Mało
polski, dotkniętej częściowo nieurodzajem. Z tego 
powodu cena żyta w W arszawie w  irealnycih 
transakcjach wzrosła w ciągu pierw szych dni 25 
bm. o 42%. cena mąki 50%-wej o 50%.

Poniew aż jednocześnie — co ptr«iwda w  mniej
szym , dzięki interw encji rządu stopniu — bo tylko
0 20% — wzrosła cena chleba; 'wywołało to zro
zumiały niepokój zarów no wśród ludności miej
skiej, jak i w  sferach rządowych, rozumiejących, 
iż zwyżka cen chleba stanowi poważną przeszko. 
dę dla podjętej przez rząd akcji obniżenia kosz
tów produkcji w przemyśle i t. zw. kosztów utrzy
mania, które sa podstaw ą do obliczania płac urzę
dniczych i robotniczych, norm owanych dotych
czas w ed 'e ruchomej sikali drożyźnianej.

Miam wzrostu drożyzny z powodu podważe
nia zboża jest to, iż wzrost ceny chleba o 20%
1 ceny  mąki 50%-we.i o 50% w yw ołał dotychczas 
wzrost wskaźnika kosztów utrzymania o 2.47%.

Celem opanowania tego niepożądanego obja
wu i przeciw działania daNzemu wzrostowi1 dro
żyzny, rząd rozwinął już szerszą alkcję w kierun
ku  zaopatrywania większych ośrodków przemy
słow ych w możliwie tąpią make, a co za tem

parlamentu Hzeszy.
ponownie głos W abiraff. „Niegodne czyny — mó
wił prezydent — których  byliśmy świadkami, są 
hańbą dla parlamentu niemieckiego.

Naród niemiecki zn a  tylko jedno uczucie dla 
tych wypadków, uczucie najgębszego oburzenia. 
Szczegóły tych zejść będą zbadane a winni po
niosą surow ą ka.rę“. W niosek posła Rultza (dem o
kraty) o natychm iastowe zamknięcie posiedzenia, 
został odrzucony. Po  kilku przemówieniach zam
knięto dyskusję. (Pat.)

Berlin, 27 sierpnia. O godz. 6 wieczorem roz
poczęło się trzecie w dniu dzisiefezem plenarne 
posiedzenie parlamentu. Przewodniczący wyklu
czył z posiedzenia trzech komunistów, którzy roz
poczęli bójkę. Ponieważ posłowie komunistyczni 
nie chcieli opuścić sali, wykluczeni został? z ośmiu 
posiedzeń a wobec dalszego oporu na dwadzie
ścia. Mimo wykluczenia posłowie nie chcieli opu
ścić sali. wobec czego prez. W ahlraif zarządził 
opróżnienie trybun, poczem urzędnicy policyjni 
wyprowadzili opornych posłów. P o  zlikwidowa
niu tego zajścia przystąpiono do głosowania nad 
ustawą Dayesa. M'szystkie ustawy przyjęto zna- 
ozna większością. P rzeciw  ustawom głosowali 
rtacjomailiści. narodowi socjaliści i komuniści. —. 
Większość 2/3 głesów n'ezostała osiągnięta. (Pat.)

PRZENIESIENIE ROBOTNIKÓW POLSKICH 
DO FRANCJI.

Warszawa, 27 sierpnia. „Przegląd W ’ilecz.“ 
donosi, że władze francuskie organizują |pian 
przeniesienia robotników polskich z Zagłębia 
Ruhiy do zniszczonych obszarów francuskich. Ra 
batićcy  umieszczeni byiiby tam całymi gminami. 
(A. W J

idzie, tańszy chleb. Dla osiągnięcia tego celu, 
rząd nie zawahał się poświęcić pew nych wpły
wów budżetow ych przez obniżenie taryfy prze
wozowej na mąkę do wysokości taryfy jprzewo
zowej dla zboża, a  nadto  przeprowadził cały sze
reg układów z przedsiębiorstwami młynurskiemi 
o obniżenie przez nie cen mąki w zam ian za kon
cesje, udzielone w  zakresie w ywozu otręb i za 
ułatwinia kredytow e.

Ponadto rząd za pośrednictwem  Gł. urzędu 
żywnościowego poważnie przyczynia się do zao
patryw ania miast i ośrodków przem ysłow ych 
w tańszą mąkę zwiększając skalę w miarę moż
ności dostawy mąki. Dzięki temu, m ączny rynek 
warszawski Jest już w 2 9 zaopatrzony przez 
Gł. urząd żywnościowy. Niebawem znaczne tran
sporty mąki bęaą wysyl-m e na G. Śląsk. Opłat 
wywozowych na żyto dotychczas rząd nie pod
niósł głównie dlatego, że  eksport dokonywamy 
był w bardzo nieznacznych rozmiarach. Tenden
cja zw yżkow a w kierunku w yw ozu żyta zazna
czyła się nieco mocniej dopiero w  b. tn., w któ
rego pierw szych tineech tygodniach wywieziono 
około 1800 wagonów. Aczkolwiek, biorąc absolllu- 
inie, nie jest to io ść  dluża, wstrzymano natych
miast wydawanie Zezwoleń wywozowych do cza
su wejścia w życie (uchwalonej już przez ciała 
ustaw odaw cze ustaw y o uregulow aniu stos tików 
celnych. U staw a ta  — jak wiadomo — upoważnia 
rząd do ustanawiania ceł wywozowych, które 
niebawem  będą oznaczone odipoy iedrtiio do obe
cnej konjunktuty na rynku w ew nętrznym , zape- 
wnialjiąic rolnikom możność dostatecznych zarob
ków bez nciekaria się d)o wywozu.

W  celu porożumiienM się z zainteresowanem i 
czynnikami co do całokształtu poiMfyki w dziedzi
nie importu i eksportu produktów rolnych, prezes 
Rady m inistrów zwołuje na 2 wuześnia naradę 
gospodarczą, ^ f  rzedsta wicielami ciał ustaw odaw 
czych i organizacji rolniczych. (A\V.)

— —

Z POBYTU MIN. SKRZYŃSKIEGO W PARYŻU.
Paryż 27 sierpn a. W śniadaniu, wydanem  

wczoraj przez prem iera Herriota na cześć mini
s tra  Skrzyńskiego, wzięło udział tylko siedem 
osób, a mianowicie poseł Chłapowski, radca  le* 
gacyjny Szembek, m inister handlu Rlaynafdy, mi- 
ntser finansów Clementeh sekretarz prezydium 
Rady m-ństrów Israel i sek re tarz  osobisty B erge- 
ry. Siadanie odbyło się w am oslcize w ysoce se r
decznej. P rem ier francuski odbył z  ministrem 
Skrzyńskim dłuższa rozmowę, poczem  .oibaij odje- 
clićSf do Senatu. M inister Skrzyński b y ł na całem  
posiedzeniu Senatu. Dziś min. Skrzyński przyjął 
przedstawicieli p rasy  francuskiej.

W ieczorem poseł Chłapowski wydał obiad, 
na kiórym  byli obecni m inister Skrzyński z s e 
kretarzem  Czajkowskim, poseł w  Berlinie Ol
szewski, poseł w Rzymie Zaleski, radca legacyj- 
ny  Szetnbek, ze strony zaś francuskiej m inister 
wojoy gen- 'Nollet, P ere tti della  Rocca i w icedy
rektor departam entu politycznego minist. spraw  
zaglran! La Roche, Jouvene:le, br. Cluesel, delega
ci francuscy do Ligi Narodów oraz am basador fran 
cuski w Bukat eszete Diueschner i w icedyrektor 
protokołu dyplomatycznego Carre — M inister 
Skrzyński da{ w yraz swem u głębokiemu zaidowo- 
ieniu z przyjęcia, jakiego doznał we francuskich 
kolach dyplom atycznych a w szczególności ze 
strony premiera Henriota. Skrzyński odjeżdża do 
G enew y jutro rand. (Piat.)

MAŁA EN TENT A ŻABA ŚCISŁEJ KONTROLI 
NAD ROZBROJENIEM.

Praga 27 sierpnia. M inistrowie państw  Matei 
Ententy zastanawiali silę- w Lublanie nad propo
zycja komitetu Ligii Narodów, dotyczącą zniesie
nia sojuszniczej komisji kontrolnej w Bułgarii, na 
Węgrzech i w Austr.fi. P aństw a Małej F ntenty  
cdlrzucą ten projekt, jako niebezpieczny. Jugosła
wia zawiadomiła Lingę Naiodów, że ustaw a o toz- 
hrojenia powinna zagw arantow ać praktyczna i bez 
pośrednią pomoc. Poniew aż b r ik  takiego Posta
nowienia, Jcgosławja nie będzie mogiu zgodzić 
się na ten projekt. M inistrowie państw  MałeJ 
E nteidy  odjeżdżają 28 bm. dd G enew y. (Pat.J

NITTI O UKŁADZIE LONDYŃSKI) ,M.
Berlin, 27 sierpnia. Dzienniki tutejsfce pow ta

rzają wyw-iad z b. włoskim premierem  Nirtim, po
święcony układoiwi londyńskiemu. Z w ywiadu 
Nittiego zasługuje na uwagę nasrcpujące zdanie: 
Poincare i jego współpracownicy łamali ciągle 
traktalt pokojowy. Zlamanlem traktatu było obsa
dzenie prawego brzegu Renu, złamaniem traktatu 
był również podział Górnego Śląska^ przy zuPeł- 
nem pominięciu rezultatów plebiscytu górnoślą
skiego. (Pat.)

CO SADZA WŁOSI O POLITYCE HERRIOTA?
Rzym, 27 sierpni a. W czorajsze glosowanie 

w senacie francuskim, aprobujące działalność 
Herriota, wywołało tu bardzo korzystne w raże
nie. Dzienniki włoskie podkreślają, że większość 
pairlamentu francuskiego podziela politykę Her
riota : sadzą, że Niemcy powinni ze swej strony  
dać dowód swej dobrej woli, o ile miechca ponosić 
odpowiedzialności za rozbicie w ysiłków  dokona
nych celem siągnięcia pacyfikacji. (Pat.)

JAK WYGLĄDA BOLSZEWICKA AMŃESTJ4.
Berlin, 27 sierpnia. Donoszą tu z C arycyna. że 

via Carycyn przyjechał świeżo pociąg wiozący 
417 socjalistów (skazanych na osiedlenie w guber
ni Wiackiej. (Pat.)

ŁAGODNE NASTĘPSTWA GROŹNEJ REWOLU
CJI.

A teny 27 sierpnia. Zbuntowani oficerowie ma
rynarki greckiej poddali się. Cała flota giredka 
zgromadzona iest w  Bafaninie. Żołnierze m ary 
narki otrzymali urlop a oficerowie, k tórzy biali 
udział w  rewolcie, zostali aresztow ani i będą po
staw ieni przed sąd. (AW.)

SENAT FRANCUSKI RATYFIKUJE TRAKTAT 
LOZAŃSKI.

Paryż 27 sierpnia. W Senacie rozpoczęła się 
dziś dyskusja nad projektem  ustaw y w spraw ie 
rątyfifcoiw ania trak ta tu  lozańskiego. (Pat.)

Zwyżka cen zboża.
Co wywołuje tendencję zwyżkową i jak rząd przeciwdziała dalszemu

wzrostowi drożyzny.
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Ekonomiczna solidarność świata.
Obrady Unji międzyparlamentarnej.

Berno szwajc. 27 'sierpnia. Na wczorajszem  
popołudniowem posiedzenia kongresu Unii mię- 
dziyipa i lamcnt-drnej obradow ano nad spraw ą eko
nomicznej solidarności togólno-światowej. R yły 
m inister p i uisflei D ernburg kry tykow ał plan Dave- 
sa jako zbyt uciążliwy dla niemieckiej klasy robo
tnicze), oświadczył je d n a j  że Niemcy gotowe są 
w ykonać zobowiązania przew idziane w  tym  pla
nie. (Pat.)

OLBRZYMIE NADUŻYCIA PRZEMYSŁOWCÓW 
GÓRNO ŚLĄSKICH.

Wiedeń, 27 sierpnia. Donoszą z Katowic, że 
nadużycia podatkowe w zakładach przem ysło
wych firm y hlohenlohe na G. Śląsku dosięgają 
takich rozmiarów, iż dla pokrycia ustaw ow o prze 
widzianych kar nie w ystarczy  prawie icały kapi
tał zakładow y tow arzystw a. (AW.)

SOCJALIŚCI AUSTR. WALCZĄ O 8 G. DZIEŃ 
PRACY — ZAGRANICĄ.

Wiedeń, 27 sierpnia. Na posiedzeniu podko
misji cłowej 'poseł Socjalistyczny Bauer zgłosił 
wniosek, domagający !sie obłożenia 33 proc. pod
w yżką cłową tow arów  pochodząqylch z Krajów, 
które nie dotrzymują 8-mio godz. dnia pracy. -» 
Sfery przem ysłow e są izdania,' iż przyczyniłoby 
się to tylko do w zrostu drożyzny w  Austrii, gdyż 
kraijów tych ,nie skłoni to do przyw rócenia n o r
malnego dnia pracy. (AW.)

ANATOL FRANCE CIĘŻKO CHORY.
Paryż, 27 sierpnia. „Petit Rarisien“ donosi, że 

Anatol F rance zapadł ciężko na zdrowiu. Stan 
jego :est bardzo iniepokojący. (Pat.)

ZNÓW TAJEMNICZE SYGNAŁY (Z MARSA.
Ł ondyn, 27 sierpnia. D yrek tor stalcji radiote

legraficznej w Dulwich pod Londynem proł. L aw  
oświadczył, że  aparaty  radiotelegraficzne zano* 
tow ały w piątek tajemnicze sygnały  istkrowe 
z Mansa, podobnie jak aparaty radioteleraficzne 
z Poin t Grey. (Pat.)

OXQ ■■■■'<

Wiadomości telegraficzne.
Strajk w Gdańsku trw a dałei. Interwencja ko

misji wyłonionej p rzez senat dla zakończenia 
strajku w  porcie nie w ydała  (żadnych wyników. 
Robotnicy odrzucili wniosek komisji nie chcąc mad 
nim naw et głoisować. Postanowiono w y trw ać  w 
strajku. (AW.)

Lot dookoła świata. Lotnicy am erykańscy od
byw ający lot dookoła św iata, wylądowali w  n ie 
dzielę o godz. lo-fei na zaohadniem w ybrzeżu 
Grenlandii. (AW.)

Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorjum astronomicz. Politechniki Lwowsk.

z dnia 27 sierp n ia  1924.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po
wietrza . . 732*6 mm 732-3 mm 732-4 mm

Temperatura . -j- 10'9’ C +  15'2o C +  13-3»C

Kierunek wiatru W WNW WNW

Prędkość wia
tru (w kilom, 
na godzinę) .

12 14 3

Temperatura najwyższa - -  167, najniższa +  10*2.
Godziny pódane według południka lwowskiego 

(np. 7 godz. iw. =  6 g. 24 m. środ' .-europ.)
Oznaczenia kierunków wiatru: N=północ, E=wschód, 

S =  południe, W =  zachód.
U w aga: zachmurzenie zmienne.

Berlin, 27 sierpnia. W czoraj w ieczorem szw aj
carska grupa Unji m iędzyparlamentarnej podej- 
inywaSa bankietem uczestników kongresu. Dziś 
uczestnicy kongresu w yjeżdżają do G enewy, 
gdzie odbędzie się dalszy ciąg o rrad  kongresu. 
(Pat.)

Odgłosy Zjazdu lubelskiego.
KOMUNIKAT ZWIĄZKU LEGJONISTÓW POL

SKICH OKRĘGU LWOWSKIEGO.
W  związku z ostatnim komunikatem Ajencji 

Wschodnie., i artykułem  „Polski Zbrojnej" 
i „Kuriera Polskiego" z dnia 22 sierpnia b. r. pt. 
„O konsolidację wojska", Zarząd okręgu Związku 
Legionistów polskich w e Lwowie kumunikuie zgo
dnie z  praw dą, że p rezes Zarządu G łów nego pik. 
rez. S ław ek W alery, w cale nie zrezygnow ał a  b. 
p rezes  płk .rez. dlr. S tefanow ski je s t członkiem  
Zarządlu Głównego. Jednocześnie Zarząd Okręgu 
lw ow skiego ponowił pism em  z dnia 24 sierpnia 
br. podziękow anie w yrażone specjalną uchw ałą 
posłowi dr. Polakiewiczowi na Zjeżdżie lubelskim 
dnia 10 sierpnia bir. za  jego stanowllsfco i Odtniósl 
się z prośbą do Zarządu G łównego w  W arszawie, 
by te n  dał ze sw ej s trony  należyte sprostowanie 
nieścisłych informaicyj, k tóre pojawiły się w  nie
których pismach.

K alendarzyk .
Dziś rz. kat. Augustyna; gr. kat. Uspen. Bohor. 

Jutro rz. kat. Ścięcie św. Jam (hrz.; gr. kat. Obr. Hosp. 
Wbchód słońca 4'34; zachód 6'17.
T e a tr  W ielk i.

Czwartek, piątek i sobota „Obłęd* — występ Sos
nowskiego.
T e a tr  M ały,

Sobota 30. bm o g. 7 30 „Konfekcja męska*, kome- 
aja w 3 aktach Molnara (premiera).

Teatr N o w o śc i zamknięty z powodu prac niwela
cyjnych drogi dojazdowej.

Kino „Kopernik' i „Marysieńka*. D z iś : „Kapi
tan Kidd*. dramat w 8 aktach.

Kino „APOLLO*. Dziś: „Trzech muszkieterów* 
w 12 odsł.

Kino CHIMERA. „Od kobiety do kobiety*, dramat 
życiowy w 6 aktach

CYRK (ul. Kopei nika 33) codziennie o g. 8. wlecz, 
koniec przedstawienia o 10 45.

Ze Lwowa.
—Tablica ku czci Romualda Traugutta. Wczo

raj odbyło się w  ra tuszu  pod p: ziewodlniiciwem 
p rezesa  Tow. uczestników  powstania 1863 in, pnof. 
Syroczyńskiego posiedzenie Komitetu obyw atel
skiego w  sprawie tablicy, poświęconej pamięci 
członka Rządu narodow ego Romualda Traugutta, 
straconego przez irząd carski 5 sierpnia 1864 r. na 
stokach cytadeli w arszaw skiej. Radca Ghołodedki 
zdał spraw ę z dotychczasow ej akcji Komitetu. — 
Zebrana dotąd kw ota nie w ystarczy  n a  pokryaie 
kosztów  tablicy, k tó ra  wm crowana będzie na 
m urze dzwonnicy 0 0 .  B ernardynów  od strony 
pil. Bernardyńskiego. Plrajekowat tablicę i plakietę 
zn an y  artysta  p. Korczyński, tablicę w  kamieniu 
Polańskim w ykona rzeźbiarz p, S tan. Trąd, a p la
kietę bronzową, k tóra umieszczona będzie nad  ta
blicą, odleje p. Kupiecki. Na pokrycie ogólnych 
kosztów  trzeba jeszcze przeszło 1.000 zł. Tablice 
ogłoszeniowe, szpecące dotychczas m ury wieży 
bernardyńskiej, będą usunięte z  polecenia konser
watora' dlr. P io trow skiego i aa ahiwarjusza miejs
kiego dr. Czołowskiego, dolna część w ieży będzie 
odpowiednim odnowioną, czem  zająć się ma 'dy
rek to r Urzędu budowniczego inż. Lużecld. W  cią
gu dyskusji zastanaw iano  się nad1 zrealizow aniem  
budowy tablicy i zebraniem  potrzebnej gotówki.

Związek banków lw ow skich przez u sta  sw ego 
prezesa, senaterp Czarskiego, obiecał ofd|pov liednią 
subwencję, komitet zw rócił się już poprzednio do 
nafciarzy  w Borysławiu, lecz. dotąd nie nadeszła 
jeszcze odpowiedź, spodziew ać się jednak należy 
i z  tej strony  powatniejlszej subwencji. Na w nio
sek  redj. LasKcwnickiegO', postanowiono zwrócic 
się te ż  do Rady m. Lwów a o subwencję j u rzą
dzić zbiórkę publiczną na ulicach miasta, którą 
zajmą się organizacje kobiece. Uroczystość od
słonięcia tablicy odbyć się ma w dniu św. Mdcha- 
ła, tj. 29 w rześnia Zaproponowano członków pire- 
zydaium honorow ego i postanowoono rozw inąć 
energiczną akcję dlla zrealizowania projektu.

— Na budowę kaplicy obrońców Lwowa. DJa 
straży  mogli polskich n a  dokończenie budow y ka- 
piffley obrońców L w ow a na cmenaiziu Ł yczakow 
skim przeznaczył w czoraj M agistrat 10 beczek 
cem entu.

— Pomnik dla śp. Fleischmana. Zasłużonemu 
w ychow aw cy m łodzieży w  burisie Torosiew ieza 
śp, Fleischmanowi, postanow iono w ybudow ać na 
grobie pomnik, do czego przyczynił się też  M agi
strat, uchwalając zwolnić kom itet budowy od: o- 
p łaty  wysokiej taksy  cmentarnej.

— Świętow ręczenia sztandaru 40 pp. strzel
ców. D nia 6-go września 40 ipp. strzelców  lwow- 
SKioh obchodzi uroczyste św ięto w ręczenia sztan
daru pułkowi ofiarowanego przez miasto Lwów. 
'Przedpołudniem o godz. 11 na placu Mariackim 
bdbęcKie się msza połowa w  obecności P rezy d en 
ta Rzeczypospolitej, poczem wbijanie gwoździ 
oraiz defilada. Popołudniu o  godz. 3 'poświęcenie 
boiska sportowego 40 pp. Lwów—Pohulanka oraz 
przem owy delegatów klubów sportow ych. Po  
przemówieniach zaw ody tow arzyskie piłki nożnej 
zaprzyjaźnionych klubów Lechja—40 pip. poprze
dzone biegami na 100 m. oraz w czasie p rze rw y  
urozmaicone biegiem na przełaj (około 2500 m.). 
Podczas im prezy przygryw ać będą orkiestry woj
skowe. Po zaw odach — festyn dla żołnierzy. 
Zwycięscy w zawodach lekkoatletycznych o trzy 
mają srebrne pamiątkowe żetony.

— Wszechpolski zjazd Delegatów Związku 
pracowników bankowych i ubezpieczeniowych
odbędzie się w e Lwowie dnia 7 i 8 w rześnia. Na 
dni te  projektow ana jest także wycieczka praco
wników bankow ych do Lwowa, nai T ar gil W scho
dnie. Porządek dzienny zjazdu: 1) O tw arcie z jaz 
du i w ybór Iprezydjum. 2) Wybór, komisji m anda
towej. 3) Sprawozdania: z taktyki związkowej i 
um owy zbiorowej ref. Dabulewicz, z organizacji
1 prasow e ■*- ref. p. Kowarz, Sp. Akie. „Dom Ban- 
kowców“ — rpf. p. Butler, finansow e — ref. O- 
Przedpełski, komisji rewizyjne), komisji m andato
wej. 4) W y b ó r poszczególnych komisyj (w ybor
czej i innych). 5) Akcja o umowę zbiorową — ref- 
p. Dabulewicz. 6) Budlżet n a  r. 1924 i jego zatwier 
dzenie — ref. p. Przedpełski. 7) W nioski zarządu 
głównego. 3) W ybór zarządu głów nego i komi
sji rewizyjnej.

W  'Zjeździe wezm ą udział z głosem decydu
jącym delegaci oddziałów Związku, w ybrani 
przez w alne gromadzenie w stosunku: 1 delegat 
na 10C członków. Spraw dzianem  ilości przydzie
lonych manda-tów na zjazd z danej miejsoowośei 
będzie ilość zarejestrow anych w  zarządzie g łów 
nym  członków, względnie przewiezione dek lara
cje członkowskie (1 delegat może posiadać tylko
2 głosy t. j. reprezentow ać 200 członków). Oddzia 
ły, w  k tórych  liczba pracowników nie dosięga 
100, mogą łączyć się z oddziałami1 sąsiedniemi, ce 
lem  w yboru wspólnego delegata. O dokonanych 
w yborach należy  zawiadomić zarząd główny, wy 
mieniając przytem  dokładnie Hość niezbędnych 
pomieszczeń, które trzeba zarezerw ow ać, oraz 
podając term in przyjazdu delegata do Lwowa. — 
Punktem  zbornym  jest lokal związku w e Lwowie 
ul. Ossolińskich 11. W szystkie koszty7 zjazdu po
noszą poszczególne organizacje w  stosunku do 
przyznanych mandatów. Biurt zjazdu o tw arte  bę
dą we Lw ow ie od 6 w rześnia do 8 września w łą 
cznie na głównym dworcu kolejowym  i w  lokalu 
związku, p rzy  ui, Ossolińskich 11 (w (pierwszem 
podwórzu, n» p ierw szem  piętrze), przez dzień 
cały i tam powinni przybyw ający na  zjazd zaraz 
się zgłaszać, gdzie otrzym ają informacje, tak  eo 
do całego program u zjazdu, jak i cc do m ieszkań.
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— W ycieczka powstańców górnośląskich
w liczbie 20 osób przybędzie do Lwowa 4. wrze
śnia pod przewodnictwem prezesa centr. zarządu 
związku powstańców górnoćl. inż. Grzesika wraz 
z własną kapelą. Po zwiedzeniu Lwowa i Tar
gów wschodnich wycieczka złoży hołd poległym  
w Zadwórzu, a następnie zwiedzi miasta p o- 
wincjonalne we wschouniej M ałopolśce. Przyję
ciem wycieczki we Lwowie zajmuje się związek 
obrońców Lwowa a w innych miastach gniazda 
Sokole.

— Fałszyw e banknoty 100-złołowe. Pobawi
ły się w  obiegu fałszyw e banknoty 100 izł. Posia
dają one słabe odbicie znaku wodnego z  iwfeerun 
kiem Kościuszki, a w  tekście niezawlierają liter 
polskich „ś“. „ź“, , ę |  W nosić siąd możpja iż w y
robiono je zagranu-ą (AW.)

— Posiedzenie delegatów Rady ^miejskiej, od
będzie stię w e czw artek 2j bm. o godz. 6-tej popo
łudniu w  fsali posiedzeń M agistratu. Na (porządku 
dzienny ni m. im: Zamknięcie rachunkowe M. Z. 
E. za r. 1923. Sprawa opłat pobieranych pirzez 
Urząd rozjem czy dla ^praw najmu. Udzielenie 
subwencji Zarządowi ochronki im. J. Piłsudskie
go. Sprawozdanie Dyrekcji miej. szkoły yrzem. 
za r. 1923/24.

— Subwencje miejskie. Na wcarajszem  posie
dzeniu Magistratu uchwalono przedłożyć Radzie 
miejskiej r.astepuiace w nioski: o udzielenie komi
tetow i parafialnemu w  W olkow ie subwencji 1.500 
ził. n a  budowę kościoła, Pow sz. zw iązkowi a rty 
stów  W schodniej M ałopolski subwencję 2.000 zł. 
r.a urządzenie w ystaw y, oiraz wniosek o  podw yż
szenie subwencji dla instytucji ubogich d w a  ścian.

— Dotacje na szkoły miejskie. M agistrat udh- 
wiaJliił wiczorai przeznaczyć na uzupełnianie sprzę
tów  szkolnych w  szkołach miejskich 'kwotę 8.626 
ził., ogrodlzić szkołę im. św . Zofji kosztem  17.000 
z ł ,  zastąpić św iatło gazow e w  szkole im. Czac
kiego św iatłem  elbktryczniem kosstem  1.019 zł., 
na wzm ocnienie fundam entów w szkole im, S ta
szica przeznaczono 1.390 zł

— W ędrowne kino T. S, L. M agistrat uchw a
lił wczoraj oświadczyć sie przychylnie 00 do u- 
chwaienła koncesji T ow arzystw u Szkoły Luldowej 
na wędrowne kino, ktor;e prócz prowincji u rzą
dzać będzie naukow e przedstaw ienia w e Lwowie.

— Dla szkoły w Lewandówce. Na dokończe
nie budowy szkoły w  Lewandówce, pod Lwo
wem, uchwalił Magistrat lwowski udzielić kwotę 
2.00U zł.

— Rozszerzenie targowicy na Łyczakowie.
Znajdująca się na placu m iędzy ul. Łyczakow ską 
a Słodową targow ica miejska, zostanie w  my śl 
uchw ały M ag'stia.tu rozszerzoną kosztem  2.895 zł.

— Komisja budowlana. Uchwalono na wiczo- 
rajsizem posiedzeniu M agistratu uchwailić konsen- 
sy  'budowlane: na rekonstrukcję I. p. w Tow. mu- 
zycznem przy ul. Chorążczyzny, na budowę do
mu dla stróża w  realności przy ul. Delkerta na 
gruntach m etropolity g r.-k a t, oraz na skanalizo
w anie następujących realności p rzy  ul. Hausnera,
1. 1; Gródeckiej 109 i Słonecznej 21.

— Niepoprawni stróże. Grzy w nami p4 1 do 
10 zl. .ukarał M agistrat wczoraj 28 dozorców do
mów za  zaniedbanie porządków.

— (O Zagadkowe postrzelenie. Do szpitala 
powszechnego przyw ieziono wczoraj w nocy 
niejaką Annę Miś postrzelona w  głowę. Docho- 
dzeniap rowadzi IV komisariat.

— (t.) Pożar od niedopałka papierosa. Kacz
m arek Jan, zam. przy ul. Słonecznej 33, przy
szedłszy do domu w  stanie pijanym, rEUcił nieo
strożnie niedopałek papierosa na pościel i w znie
cił pożar, przyczem  odniósł silne Poparzenie na 
całem ciele.

— (t.) Obława nocna. W czoraj w  nocy urzą
dzała policja obław ę na W ałach Hetmańskich, ii Gu- 
bernatorskich podczas której p rzy trzym ała zniai- 
nych i zaw ołanych zlodzieji: W ładysław a Kar- 
pinia, Adalfa Kutkowskiego, M arjana i Józefa Bo
bek), W ładysław a Kowala i Benjam ina Sinen- 
Walda.

— (t.) Wczoraj u profesora dziś u dozorcy. Pio
skuteeznam włam aniu się do m ieszkania profeso
ra M akarewicza, najprawdopodobniej ci sami 
spraw cy lulsiłowali w łam ać się do m ieszkania jego 
dozorcy, lecz zostali spłoszeni.

%  .

— (t.) Jako sprawcę w łamania do sennirarjum 
duchownego rz. kat. aresztow ała w czoraj policja 
znanego złodzieja Michalclzyiszyna.

— (t.) Ujęcie złodzieja strychowego. Niejaki 
Adam Kapral skradł ze strychu w realności przy 
ul. 29 Listopada bieliznę na szkodę (kilku lokato
rów. Kaprala okadzono w  aresztach.

— (t.) Wa'ka z wścieklizną. V ’ realności1 przy 
ul. Mochnackiego 29 pojawił się wczoraj wściekły 
pies. Posterunkow y z I. komis, psa tego zastrzelił.

— (T ) Niewinnie oskarżeni. W czoraj donie
śliśmy o aresztow aniu Leona Herjzla ii, Jonasa 
Einbindera pod zarzutem  zgw ałcenia w  parku  
Kościuszki niejakiej MarjS Filipczak. P rzep ro w a
dzone ścisłe dochodzenia w ykazały bezpodstaw 
ność oskarżenia, przycizeifl okazało się, że  rz e 
komo zgw ałcona ofiara; zażądała od oiwyah mło
dzieńców 30 zł. za  „rendfcs-vous“ a poniew aż 
żądanej sumy nie otrzym ała, oakarzyfa ich o 
zgw ałcenie. — Po ustaleniu faktycznego sitanu, 
aresztow anych  w ypuszczono na "'ołnuść.

Z całej Polski.
—  W Nałęczowie, znanem uzdrowisku koło 

Lublina, w którem przebywał przez długie lata 
przez parę miesięcy śp. Bolesław  Prus-Glowac- 
ki —  odsłonięto w sobotę tablicę ku uczczeniu 
jego pamięci.

— Adolf Czerny, znany literat, 'dziennikarz 
czeski, długoletni redaktor „Slovanskehio P rehle- 
d,u“, obchodził w tych  dniaicj 60 rocznicę swoich 
urodzin. Odnosił się zaw sze razem  z śp. Jefekietr. 
i Kwapiłem bardzo 'Sympatycznie do narodu pol
skiego i zajm ował (kierunek pojednawczy. P rz e 
łoży! na fęzyk czesikii w iele dzieł polskich a przed 
dwom a laty  w ykładał w  w olnej w szechnicy w:ai - 
szara skiei. Zajmuje on stanow isko radcy -przy po
selstwie częskfem w  W arszaw ie. Plrzed łaty  był 
koirepondentem praskim  „Kurjera Lwowskiego". 
Zacnemu naszem u druhowi zasyłam y z  okazji 60 
urodzin najserdeczniejsze życzenia.

—  Z karty żałobnej. W Szczawnicy zmarł 
w 39 r. żyria wiceburmistrz m Cieszyna prof. 
Feliks Hajduk.

—  Zakończenie wykładów na wakacyjnych  
kursach uniwersyteckich w Zakopanem odbyło się  
27 bm. Kursy te trwały od 2 bm.

—  Dobra żywieckie —  jak donoszą z War
szawy —  zwrócone zostaną habsburgom z tem 
zastrzeżeniem, że Lipnik, cały kompleks lasów  
na Babiej Górze oraz Zawoja przejdą na w ła
sność Akademji Umiejętności.

—  Wycieczkę balneologiczny do Krynicy, Że
giestowa, Rabki i Zakoprnego urządza w pierw
szych dniach września b. r. zrzeszenie lekarzy 
Rzeczypospolitej celem zapoznania się z uzdro
wiskami krajowemi.

— Międzynarodowy kongres studentów odbę
dzie się w Warszawie we wrześniu br. Będzie to
II. Kongres międzynarodowej konfederacji studen
tów wielkiej instytucji, do której należy obecnie
300.000 studentów obywateli 2G narodów Euro
py i Ameryki. Konfederacja ta została założona 
w r. 1919 w Strassburgu. Pierwszy kongres od
był się w Pradze czeskiej w r. 1921.

Powstałe 3 miesiące temu specjalne biuro 
kongresu, które opracowało program przyjęcia, 
zajęło się znalezieniem kwater dla gości zagrani
cznych, oraz urządzeniem szeregu atrakcji i roz
rywek, aby uprzyjemnić delegatom czas wolny 
od obrad kongresu.

Na ten wielki zjazd międzynarodowy przy
będzie około 500 przedstawicieli związków aka
demickich z całej Europy. Pierwsza część kon
gresu odbędzie się w Warszawie i będzie trwała 
do 22 września. Następnie delegaci udadzą się 
do Krakowa, gdzie po dwudniowych obradach 
i uroczystościach na cześć gości, nastąpi w dn. 
24 września zamknięcie kongresu i odjazd ucze
stników.

W międzyczasie będą organizowane specjal
ne wycieczki, celem zwiedzenia centrów przemy
słowych i kul uralnych kraju. Projektowane są 
wycieczki do Wilna, Łodzi, Lwowa, Poznania, 
Gdańska, Katowic. Lublina i t. p. Pozatem po
stanowiono zorganizuwać szereg wycieczek na 
wieś do poszczególnych dworów.

Otwarcie kongresu nastąpi d. 12 września
o. r.

—  Obniżenie cen pokoji hotelowych o Id 0/© 
postanowiono w Krakowie. Spodziewać się na
leży, że Lwów pójdzie za tym przykładem.

—  Tragiczny wypadek. Z Częstochowy do
noszą o nagiej śmierci pułkownika Krynickiego, 
dowódcy 7 p. art. odznaczonego krzyżem „Vir- 
tutr Militari" i walecznych. Onegdaj w południe 
pułkownik Krynicki, liczący 37 lat, w towarzy
stwie jednego z oficerów puiku przechadzał się 
pu dziedzińcu koszarowym i nagle z niewiado
mej przyczyny wypalił pistolet znajdujący się 
w Kieszeni pułkownika, raniąc go w  pachwmę. 
Mimo natychmiastowej pomocy, pułkownik Kry
nicki w krótkim czasie zmarł.

— Ulgi dla oficerów w Krynicy. W łaściciele 
realności w  Krynicy .zaproponowali nasł. ulgi dla 
oficerów od 1 w rześnia do 10 października: 40 
mięslzkań bezpłatnych dla 52 osób z opłatą jedy
nie 15 gr. za światło i 50 gr. za pościel, 2 miesz
kania dla 3 osób za połowę ceny w  zakładzie dr. 
Skórczewskiego. C ena kąpieli normalna. Zgłaiszać 
się należy do ’D. O. K. Kraków, szef. sanitarne. 
(A W.)

Nieszczęśliwy wypadek w szkole podoficer
skiej. Dziś podczas egzamim w szkole podoficer
skiej na Cytadeli w  W arszawie, wybuchł pod
czas dem onstrow ania przez- jednego z podofice
rów 'granat i poranił il4 obecnych. Zabitych nie
ma. (AW.)

Z całego świata.
—  Nowy narkotyk. W szpitalu paryskim za

stosow ał d r. Fredet nowy narkotyk „Sominfere". 
Środek ten wstrzykuje się do żył po poprzed- 
niem wstrzyknięciu morfiny. Skutek jest nadzwy
czajny, pacjent pozostaje w narkozie przez 35 
godzin po wstrzyknięciu, tak że mogą być do
konane najcięższe i najdłuższe operacje.

—  Międzynarudowa w ystaw a książki odbę
dzie się we Florencji w r. 1925. W wystawie 
mogą brać udział wydawcy, drukarze, autorowie 
i zakłady naukowe i literackie. W ystawa podzie
loną zostanie podług na odów a równocześnie 
z wystawą odbędą się ta-gi.

— Obniżka portorjum międzynarodowego. 
Pocztowy kongres św iatowy w Sztokholmie po 
3-dniowych obradach, uchwalił obniżyć porto
rjum międzynarodowe o 50 prc. Goniźka ta wej
dzie w życie od 1. października.

— Powodzie w  Norwegji wyrządziły w ostat
nich dniach wielkie szkody.

—  Na cholerę w  gub. Astrachańskiej zmaiło 
dotychczas 3.500 osób.

— Skandaliczne sceny w sądzę. W  Chicago 
odbywa, się rozpraw a przeciw  dwom młodocia
nym  mordercom Leobowi i Leopoldowi, synów  
milionerów. Podczas przem ów ienia obrońców 
w targnęło do izby sądow ej kilkaset osót z okrzy
kiem „Powiesić m orderców". W śród tłumu było 
też wieie m ężczyzn i kobiet z t. zw . w yższych , 
sfer. Obrońca przerw ał obronę a przew odniczący 
sąóu p rzerw ał rozpraw ę. Urzędnicy sądu stanęli 
w  oibonie podsądnych, na których tłum cbcliał się 
rzucić. Dopiero po w kroczeniu 50 policjantów, u- 
dato siię opróżnić salę sądową. W  sciśkn zemdlało 
wiele kobiet. P c  opróżnieniu s a l  obrońcy p rze
mawiali w  dalszym  ciągu, domagając się, aby  pod- 
sądnych nie skazyw ano r a  karę śmierci, wy,wo
dząc, że są degeneratam i. P rokurator dlomaigaf slię 
kairy śmierci.

Zebrania, odczyty i widowiska.
— „Konfekcja męska" Wolnara. Grają w  tej 

sztuce PP-' Młchnowsika, Skrzydłow ska, (po raz 
pierw szy na naszej scenie) Sieniąwsiica, Kasiński, 
OłcoTniclti, Brzeski, Dębowłcz, Tairtakowiciz, S ar
nowski i inni. R eżyseru je  P. Orzechowski. Scen? 
specjalnie urządza inspektor Stahff, k tó ry  tym ra 
zem  musi stw orzyć pierw szorzędny ma g rz y  r (kom 
fekcyjny. K asy teatra lne  rozpoczęły juz dżisiaj 
sprzedaż biletów  na tę in teresującą premiero.

S i Z „Ucha". Zwyczajne próbj powakacyjne rozpo
czynają się z dniem 1. września.

Związek O brońców  Lwowa wzywa wszystkich 
swych członków, oraz pozostających jeszcze poza Zwią
zkiem Obrońców Lwowz, którzy w powstaniu górnoślą
skim czynny brali udział, ażeby w  najbliższych dniach 
zgłosili się w lokalu Związku (Ormiańska 2, III. p.) po
między godziną 19 a 21. 7057
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— Mar,a Malicka i AleKsander Węgierko, we 
Lwowie. Zainteresowanie budzi przyjazd pary 
artystów teatru Polskiego w Warszawie, którzy 
odegrają 3 aktową komedję D. Nicodtm iego p, t. 
Świt, dz eń i noc. Sztuka ta grana była w War
szawie 175 razy. Przedstawienia odbędą się w 
sali Sokoła 5, 6, i 7 września. Bilety nabywać 
można wcześniej w skła łzie nut Seyfartha.

Ton. Szkoły Handlowej {francismaiisUs 9)
utrzymuje:

1) Trzyletnią Szkcłę H andlow ą.
2) Jednoroczny kurs Handlowy.
3) Specjalny roczny kurs Handlowy, ala 

absolwentów 6. klasy gimn., lic. itp. 7062
Wpisy codziennie od godz. 9 — 12.

Zakład im. H. Jordana we Lwowie ul. Miko
ła ja  16. (gimnazjum i szkoła d o w sz )  rozpoezyna 
rok szkolny 1. września br. Dodatkowe wpisy 
przyjmuje się od dnia 27. do 30. bm. 7022

kistryn.

Z CYRKU.
DALSZY c ią g  z a p a s ó w  a t l e t y c z n y c h

(22 dzień).
W czorajsze zaw ody na wstępie przyniosły 

nieoczekiw aną w rzaw ę u publiczności. Spotkanie 
pomiędzy murzynem Bam bulą a Ukraińcem W o
łyniem . wśród niesłychanego tumultu zostało — 
ze względu na bnuttąlna walkę ze strony Bamibuli 
— przerwane po 8 minutach, zw ycięstw o nato
m iast po dyskwalifikacji B inbuli. przyznano pro
tegowanemu przez publiczność Wolyńoowi. P o 
wyższa walka w yw ołała wielki niesmak u wti- 
dfzów ,j na przyszłość powinna być niejako ostrze
żeniem dla dyrekcji Cyrku, by wszelkimi możli
wymi środkami nie dopuściła do podobnych incy
dentów, któire bynajmniej nieutrw alą obecnej sil
nej frekwencji publiczności w  zapasach. Na razie 
tyle pod adresem  dyrekcji Cyrku.

W  drugiej parze walczyli Spievaczek (Cze- 
clrosiow.) z durczykiem  Roiadem po raz pierw 
szy. Pow yższa wallika pomimo widocznego zde
nerw ow ania zapaśników, prowadzona obustron
nie z w ysoka techniką po 20 minutach nie dała 
reztaltami.

W  trzeciej parze pokonuje Czarna Malika 
nieme a Rosenbaum a w 14 minucie, chwytem 
„tour des b ras“. J. H.

fraz szkło powiększające.
BAŁAGAN NA MARSIE.

Rzecz dzieje sę na stacji astronomicznej na 
Jungfraiu. P rzy  radioaparacie prof Bomboniere.

Gfois z M arsa:
—• Klap, klap. kłap...
— Halo — M ars? Tu Jkingtrau prof. Bom... — 

hało hal-loR
— T rrrrrrr...
- -  Halo. hanlio... do stu tysięcy kroć se t dia

błów — haio, tu mówi Bombom... P roszę nie 
przeryw ać na lłnji... Och, BoPe, ; tam są telefo
nistki.

— Gh-cb-chrz-ohrz...
— Halo —- słucham, jestem  przy apanacie. To 

ja profesor Bombom... halo, proszę ram nie ro z
m awiać na linii... co tu  znowu za porządek! Halo!
Tu prof. Bom boniere mówi ze szczytu Jungfrau. 
Co tam  słychać u was na M ansie? Po wiele u 
w as m ięso:’ Jaka itam iu w as waluta?. Kto stoi te 
raz na czeie M arsa?

— Fik, mak, m ars, mars.
— Haio — proszę głośniej, ja tu nic nie s ły 

szę. Halo!
— Fik. mig. fik-fik-fik.
— Co znaczy fik — ja nic nie rozumiem, 

proszę wyraźniej?
— Fiik, fik, trnr, ohrzirz...
P rofesor odpiął obie słuchaw k' spocony, zły 

wściekły.
— Co tu ludzikom napisać o M arsie?
I zamyśiii się.
Po  chwili wziął pióro do ręki i wystylizow ał 

następujący Komunikat do wszystkich staaji na 
ziem i

jungfrau, 24 sierpnia. W  nocy z dnia 23 na 
24 b. f. odezw ały się jakieś n iew yraźne głosy 
z M arsa. Poniew aż M ars jest 3 ra zy  starszy <$d 
ziemi, przeto należy przypuszczać, że ma trzy 
razy  gaicfatLwe telefonistki i trzy razy większy 
bałagan w centrali. Nie jest też  wykluczone, że 
M ars przeżyw a u siebie ja Kiś przew rót bolsze
wicki. albo też Liga tam tejszych narodów d y s 
kutuje nad iroiZbrojenief w szystkich synów M arsh) 
Tern zapew ne tłum aczyć można liczne szm ery 
i krzyki na linii Maffs-Ziemia. W każdym  raz‘iej 
analbgja między bałaganem  w centralach euro

pejskich a bałaganem  na Marsie, w skazuje nie
wątpliwie. że żyją tam istoty podobne do nas.

K.

Z tim iej rezydentji Oma III.
Żółkiew, 22./8. 1924.

0 daisze kredyty na odbudowę frontowego  
skrzydła zamKOWeyo. Rozpoczęta z początkiem  
lata br. rekonstrukcja frontowego skrzydła zam
kowego utknęła obecnie z braku dostatecznych  
funduszów, niewyasygnowanych dotychczas ze 
strony Min. Spr. Wewn.

Z aprzestaje robót w obecnym okresie mo
że być ze szkodą dla tego skrzydła, Któremu 
znów grozi po tyloletniem zniszczeniu pozostanie 
bez dachu, albowiem dotychczasowe fundusze 
wystarczyły, z pominięciem robót wewnątrz — 
tylko na ukończenie wiązania dachovrego.

Jak długo pogoda dopisuje nie należałoby 
zasypiać tej tak ważnej sprawy, przeciwnie dą
żyć wszelkiemi siłami do najspieszniejszego po
krycia tego skrzydła i pięknej bramy zamko
wej.

Sprawa pomieszczenia całego gimnazjum w  
Zamku przybiera już reame kształty. r*rzy wydat- 
nem materjalnem i moralnem poparciu ze strony 
Min. W. R. i O. P i dzięki wytężonej pracy 
przedsiębiorcy budowy p. Żołnierczyka, postąpi
ła Rekonstrukcja piątrowej części północno-wsch. 
skrzydła zamkowego tak dalece wprzód, że już 
z początkiem roku szkolnego 1924/1925 będzie 
oddanych do użytku gimnazjum kilka sai na 
piętrze.

Cimnazjum żólkiewsk e nie będzie już wię
cej rozdzielonem, tylko całe znajdzie juź swoje 
stałe locum w  siedzibie królewskiej! Nader życz
liwe traktowanie sprawy odbudowy północno- 
wschodn. skrzydeł zamkowych na cele gimnazjum 
ze strony Min. W, R i O. P. daje już pewną 
nadzieję że w niedługim już czasie przejdzie 
sprawa zabiegów i zatargów o pom ieszczenie 
gimn. państw, w Zamku królewskim do przesz
łości a równocześnie otworzy się nowa karta 
w dziejach tej sławnej ongiś strażnicy kultury 
łacińskiej na wschodnich rubieżach.

Przy dalszem prowadzeniu robót adaptacyj
nych nie należy zapominać o rekonstrukcji zni
szczonych 2 baszt i ozdobieniu frontu północno- 
wschodn. skrzydła, jak niegdyś arkadami

E. Hay.

KURJER EKONOMICZNY
Lwów, 27. sierpnia,

-j- Zjazd aelegałow izd rękodzielniczych z ca
łej Polski obradow ał w sobotę w Krakowie. Ze 
Lwowa brali w z eźdz e udział pp. P ammer i Pta
szek. Inż. Kwiatkowski z Warszawy referował 
Sprawę projektu nowe; ustawy przemysłowej Po 
dłuższej dyskusji zjazd siaiiąi na stanow isku peł
nego dowodu uzdolnienia.

-4- Giełda drżewna w Bydgoszczy urucho
mioną zostanie w tych dniach.

-(-Bank wojskowy powstaje. ^.Polska Zbroj- 
na“ dono&i o przygotowaniach do utworzenia 
Bomu W ojskowego opartego na zasadzie spół
dzielczości. Kapitał zakładnw y sta ftoiwić będzie
100.000 akcji Banku Polskiego, iktóre stanowią u- 
dziaił wojska w tym Banku. Redakcja wzywa ofi
cerów, by mie w yzbyw ali się sw ych akcji. (AW.)

+  N a sz e 'długi zagi aniczne. M inister skarbu 
W ł. Grabski podpis a t wczoraj ostateczną instruk
cję dia posła polskiego w W aszyngtonie, 'który ja
ko pełnomocnik rządu już od dłuższego iczasu pro 
wadził pertraktacje w sprawie uregulow ania na- 
iszyeh długów. W obec ustalenia ostatecznych w a
runków  regulacji łlych długów, poseł W róblewski 
otrzym ał dyrektyw ę możliwie najszybszego u- 
kończenna układów. Po ‘zawarciu odpowiedniej 
konw encji z rządem  Stanów Zjednoczony eh w tej 
sprawie, rząd polski przystąpi do układów z inne- 
mil państwami co do regulacji innych długów, prze 
dewszyistkiem zaś t. zw. kredytów  reliefowych. 
(A W .)

+  ubieg banknotów zmniejszy t się. Bilans 
Banku Polskiego w dniu 20 bm. wykazuje zm niej

szenie kię obiegu banknotyw  b 12,5 milj. złotych. 
Zmniejszenie obiegu banknotów tłumaczy sie tem 
że w  drugiej dekadzie b. m. nastąpiły  większe 
wypłaty na rachunki żyrowe. Zapas kruszcu 
wzrósł o 1,6 miii. zł. dzikki zakupowi złota za
granicą. (A W.)

+  Giełda pieniężna. W czoraj nie było jak 
zwykle we środę zebrania giełdy lwowskiej i kra
kowskiej.

■W obrotach pryw atnych po za giełdą ten
dencja była chwieina,

Dolary am eryk. 5.19 do 5.1934; dola w kunad. 
4.93 do 4.94; korony czeskie 0.1534 do 0.153/4; leie
0.02 do 0.0234; franki franc. 0.28 do 0.28)4; frank; 
szwajcar. 0.96 dc 0.97W; funty szterl. 22.90 do 
23.00; luble a 500 i a 100 za 1 tys. 4 do  434 zł. , 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.50 db 0.55 gr.

Złotu: 2" kor. 21.20 do 21.40: 20 frank, 19.80 
do 20.00 : 20 mark. 23.20 do 23.40; 10 rubli 25.30 
do 25.50 gr.

Srebro, kor. austr. 0.41 do 0.41)4; 5 kor. austr. 
2.14 dJo 2.16; guldeny austr. 1.08 do 1.10; ruthe 
1.80 do 1.85; 'kopiejki za rubel 0.80 do 0,85 gr.

AKCJE GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
B Dyskont, warsz. 0,0 \  P. dla Handlu i przem. 

2,10. B Kredytowy warsz.0,1’0 B. Handlowy warsz. 8,00, 
Przemyśl. Pulsk -h O,00, Przemysłowy warsż. O 00, B 
Handl. Poznań 0,00, B. Przemysł. Lwów 0,65, B. Zw.  Sp 
Zarób. 0,00, B Zachodni 2,45, B. Zw Ziemian 0,00, Ce 
rata 0;00, Tespy 0,00, Kijewski 0,28 Puls 0,0), Vv elt 0,u0 
Wili 0, 0, Elektryczność 0 00, Pol. tow. eletftr. 0.00, Che 
dorów 7,30, Czersk 0,90, Częstocice 3,50, Gosia' rice2P0  
Michałów 0,00, Cukier 5,90, Węgiel 8,00, Pul. N afta 0,09 
Brugger 0,00, Nobel 2,25. Cegielski 0.93, Modizejów V 
7,8 ', V-0.00 Norblin 0,89, Ostrowieckie 10,75, Parów o z y  
0,55 Pocisk 0,00, Rohn O em. 0,40, Staracho wice 390, 
Ursus 3,8', Zieleniewski 13.25, Zawiercie 00,09. Żyrar
dów 61 50 Borkowski 0.00, Syndykat Roi. 0,00. Pol 
Lloyd 0,00, Ćmielów 0 ‘JO, Haberbusch 0,00, Sp;ess 1 35,

Siła Światło 0,00, Firley 0,U0 Łazy 0,00, Drzewo 0 00, 
Przem. leśny j,O0, Lilpop 1,00, Belool 0,00, Hurt <),0O, 
jabłkowscy 0 00 Trapsp. i Żegluga O 00, Filtzner 7 50, 
Rudzki L95, 0,00, Konopie 0 00, Strem 16,00 Zarurz 
0,00, Pustelnik 0.00. Lenartowicz 0,00, Orthwein, 0,06, 
Klucze 0,00, Tepege 0,00, Odlrowiec 0,00, Spiiytus 2,50, 
Zach. tow. 0,00, Korek 0,00, Majewski 00-00, Brown Bo- 
veri 0,00, Zj. Fabr. Masz. 0 00. — Tendencja słabsza.
(A W)

GIEŁDA GDAŃSKA.
Warszawa 106,90-106,90. Zł ńy 101,20 107,20 

N. Jork 5,5750-0,OUOu. Londyn 00,00 Pary?, <10,00-00,00 
Szwajcarią 6000-0 0,00, Niemcy 000,000-006 000, Włochy 
00,00-00,00, (AW).

Kursa waiut Lwów Warszawa Zurych
Kurjer

Lwowski
27 sierpma 27 sierpnia 27 sierpnia

Nr. 198 . D e w i z V
100 złotych -  00 — 102,50 1
1 funt ang. — 23-321/a 23 97 |
100 frs franc. ----- 28-1798 29 W
100 fr. szwaj. ---- 97 27'h 100-00
100 frc. belg. ----- 26 10 26 75 j
100 K czesk. -----■----- 1558 16-00
100 K węg. — 0,00 06950
10000Ck aust ----- 7"32'/ja 75
100 M niem. ----- 00000 1 -27
1 Dolar am. ----- 5-18'/2 5*?3
100 Lir wł- 0*00-0-00 2310 2365
100 Lei rum. 00 00 000 2-60
100 guld. hol. 
100 K norw.

— 20125 20700
— — • — 7375

100 K duńak. — ------------- 86-00
100 K szw. — 000 00 142 00
Hiszpanja — 71-02
Belg. ad

690
e-67

Pożycz, złota
Pot. dolar. 290
Bony złote 0-84
Miljonówka 0-8ó

(AW )(AVT

0
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Nadesłane.

WPISY
na jednoroczny kur1? handlowy żeński Mieczysława 
Christofa Prof. Państw. Akademji handf. Lwów 
ul. W ałowa 25. w miarę w d n ego miejsca od 28. 
sierpnia codziennie od 10 do 12 — i od 4 do 5 

6984

W p i s y  do p r y w a t n e g o

seminarium
naucz, żeńskiego z prawem publiczności, ANNY 
RYCHNOWSKIEJ, we Lwowie, ul. Chorążczyzna15 
i do czteroklasowej koedukacyjnej s z k o ł y  p c *  
W S Z e s fc n e j  przy tem seminarjnm przyjmuje 
Dyrekcja codziennie od 10— 12 przed i cd 4 —6 

godz. popo uaniu. 7044

D e n t y s t a  fi/iarjan Stanisław Sneman
powrócił i p z j | i in i>  jak przedtem  ul. Leona 

- ap ie tiy  37. 7053

Targi wschodnie.
— Zwinięcie miastowych biur rozsprzedaży 

kart wstępu na uroczystość otwarcia Targów 
Wschodnie!]. Ze względu na ściśle ograniczona 
liczbę płatnych biletów  w stępu  na uroczystość 
otwarcia Targów Wschodnich i wiielkiL tyahiże ipo* 
pyt, Dyrekcja Targów celem uniknięcia zibyime- 
so  natłoku publiczności, zw inęła ctwiouizone po
przednio osobne miejsca roizsprzedaży tychże ll- 
letów poza Biurami cenłralnem i Targów. Bilety te 
będą w ściśle • ograniczonej liczbie do nabyć.a 
wyłącznie w Biurach centralnych Targów , na pkt- 
fen w ystaw ow ym . Osoby, które pragną za plaiiic- 
•mi kartami wstępu uczestniczyć w uroczystości* 
o tu a ic ia , iHussa. celem  nabycia ich, zgłosić m: 
w .biurach centralnych Targów najpóźniej do 
wfróDku dnia 2 w rześnia br. z zapodaniem  swego 
imienia i nazwiska. Imienne karty  wstępu oipliewa- 
lące na odnośne oseby, będą następnie w ęazwar- 
tek dnia 4 w rześnia b:r. w tychże Biurauli oso
biście d/o odebrania.

Gazownictwo polskie na IV, Targach Wscho
dnich. Gazownictwu poi akiam i które *a Targach 
W stehodnich było dotychczas reprezentow ane Je
dynie przez Miejskie Zakłady gazowe we Lwo
wie. przybyło w  bieżącym roku na 1\{. Targach 
Wschodnich dwóch dalszych reprezentantów  w 
Zakładach gazowych 'miasta W arszaw y i Królew
sjkiej Huty na Śląsku. Na eksponaty gazowirwczej 
składają się wyroby gazu. koksu, maz'. ismoJy. o -! 
lejów i śnn5jcl#.pnzetw'»rów chemicznydt, a nadto 
•bisłaiacje i urządzenia gaizowe do użytkowania 
g a z u .

Mleczarstwo na IV Targach Wschodnich. W
związku z urzaJi :oną w ramach Targów Wselio--, 
dnich W ystawą Rolniczą j spodziewanym z tego 
powt.din licznym .zjazdem' wielkich i małych rolni
ków, jest w tym roku przez krajowe i ziagranicz-' 
•me firm y bardiz<T*silnie 1 óbesłany obok działu ma 
szyn irohiicPreh oraz maszyn i przyrządów  mly-' 
na/r.skfch, dział w irów ek i naczyń gospodarz.ich. 
W  szczególności zgłosiło się w tym dziale za po
średnictwem  konsulatu polskiego' w Lipsku tam
tejsze Tow arzystw o dla rozwoju mleczarń (>Qe- 
setlsiciliaft fur Molkereiforkschritte), które wystąp',; 
z całą kolekcją eksponatów, propagując i\y ten 
.sposób rozwój m leczarstwa zwłaszcza wśród m a
łych i średnich gospodarscy.

U dział Francuzów na IV Targach W schod 
nich. O rozwoju międzynarodowego charakteru, 
Targów i uznaniu, jaikiym zagranicą cieszy się 
Lwów jako punkt zborny różnych dorzeczy han-: 
dlowyich, świadczy silny udział cudzoziemców w 
tegorocznych Targach, mimo trudności i kosztów 
połączonych z przesyłaniem  eksponat, do Polski, 
łaba Polsko-Francuska w Paryżu podaje ostatn o

powody, dla których Francja zmuszoną jest po
wstrzym ać się w  tym roku od intensywniejszego 
uczEskniictwa w Targach, powołując się na wysok 
kurs złotego, drożyznę pobytu w Po lisce oraz n'e- 
pewność co do nowych przepisów zrew"dować się 
mającjj francusko-polskiej umowy handlowej. Mi
mo fo Tość reprezentow anych firm francuskich 
na Targach 'przekracza już z góra 55. pdjbez w ąt
pienia przedstawia, bardzo poważna grtapę. W śród 
eksponatów  francuskich figurują przctlewislzyst- 
kiem jedwabi*, sizale. kapy, portjery, batysty. ze
firy, gorsety, napierśniki, wyroby wełniane, nici. 
tapety, kosmetyki i perfumy, pończochy i ręka
wiczki, wina i likiery, bielizna, płaszcze nieprze
makalne, lornetki, biżuteria i książki.

Dalszy udział wojskowości w  IV Targach 
Wschodnich. M inisterstwo spraw wojskowych 
zgłosiło w ostatniej chwili udział Centralnego 
Zarzadu W ytwórni W ojskowych i fabryki wozów 
w Krakowie. Obie w ytw órnie. v?)ystawiaijące wo
zy. dadzą obraz sprawności, solidnego, w ykona
nia oraz dostosowania swoich w yrobów  do po
trzeb i wynfogów krajowych.

Listy ze Zbaraża.

Kłopoty i utrapienia.
Artykuł nasz p. t. „stosunki p Iicyine w Zbs- 

rażu“ wywołał u nas wiażenie i zdo/ał już od
nieść częściowo skute*, poste'unek p. p w Zba
rażu powiększono o 15 osób i mają bvć w naj
bliższych dniach wydane zarz dzenia dla zapew
nienia nam w przyszłości większego bezpieczeń
stwa publicznego. W ten sposób nareszcie mia
sto uwolnione zostań e od plagi bandytyzmu
i.będzie mogło spokojnie oddać się swej pracy 
i kulturalnemu io z w  jowi.

Drugiem utrapieniem naszego powiatu stała 
się od pewnego czasu powiatowa Kasa chorych 
w Zbarażu. W zarządzie kasy nie zasiada ani 
jeden, któryby się mógł poszczycić bodaj śred- 
niem wykształceniem.

Kasa chorych w Zbarażu liczy przeszło ty
siąc członków, któr?y wpłacają p ■ minimum 2 
zł. miesięcznie, mimo to niema w kasie amoula- 
terjum ani szpitala i chory uzyskawszy po wielu 
zabiegach kartkę do lekarza rr.usi biegać i szukać 
za lekarzem kasy, który przyjmuje u siebie w 
domu, o ile jest wogóle obecny w Zbarażu, a gdy 
lekarza kasy chwilowo w mieście niema (jako 
wolno praktykujący, wyjeżdża często do swoich 
chorych pacjemów na wieś) może chory spokoj
nie umierać, bo pan dyrektor nie uznaje innych 
lekarzy ani zapisanych przez nich lekarstw, jak
kolwiek jest w Zbarażu 6 lekarzy.

Sprawozdań kasowych ni t z nas nigdy nie 
widział.

■Wobec panujących stosunków doszło do te
go, że olbrzymia większość mieszkańców zna 
Kasę chorych tylko z tego, że się z niej ściąga 
dla Kasy przymusowe wkładki a z „dobrodziejstw* 
Kasy chorych korzystać nie chce.

Jest już istotnie czas najwyższy, by tę spra
wę uporząd owano na korzyść mieszkańców.

Inż. G.

Sport.
OGÓLNE.

(.;.) Koło sprawu.sdawcćw sportowych, zaw ia
damia o żebranin, które odbędzu*,się w '.piątek o 
godzinie 9-tei wieczorem w  lokaju „Kuriera 
Lwowskiego11. Ze względu n.a cafy szereg isipraw, 
obecność wszystkich .sprawozdawców wogóle ko
nieczna.

(i.) Interesujące zawody, odbędą się w nie
dzielę 30 b. ni. pomiędzy Pogonią ze Stryja a Ba,-' 
łymi o wejście do klas aj A. Początek zawodów 
o godzinie 11-tej .przedpołudniem na boisku „Cy- 
t.adelaT.

Akadem, międzynarodowe zawody sportowe
odbędą,-sf?\v dniach 16—21 września br. w W ar
szawie. W rraiwodaidi tych uwzględnianą będzie 
Tłka nożna, lekkoatletyka, wioślarstwo, szer

mierka, tennijS. Udział zgłosili dotąd oprócz Polski 
reprezentacje Francji, Anglii, Włoch, Danji, Bei- 
gji... Zapewniony jest prziyazd Paddodka, studen
ta Stan. Zjecln. Zawody ureądza A. Z. S. w W ar
szawie z “ kazi; m iędzynarodowego Kongresu 
studenckiego.

PIŁKA NOŻNA.
Stan rozgrywek o mistrzostwo okręgu war

szawskiego: 1) Polonia prowadzi m istrzostwo 8 
punktami (4 gry), 2) Warszawianka zajmuje dru
gie rnielsce 7 punktami ,(4 gry), 3) VarsovSai .sitoi 
na trzeciem miefseu. mając 3 punkty (3 giry), 4) 
Czarni1 zdobyli dotąd 2  punkty (3 gry), 5) Legjąi 
i A. Z. S. 0 punktów w 3 grach.

Zawody o mistrzostwo okręgu warszawskie
go: Polonia—Varsovia iO: 1 (3:1); prowadził p. Ja 
gielski.

M. T. K., mistrz W ęgier, z\vyicięiżyi w  Zagrze
biu kom binowaną drużvnę Gr adjamski—Concor
dia 2 :0.

Wyn*ki zawodów międzynarodowych we 
Wiedniu, z ubiegłej niedzieli. D. F. C. (Praga — 
SpoittclUD 3:0 (0:0). — F. T. C.—Simmering 3:0. 
— V;enna—U. T. F. (Budapeszt) 3.3 (2:0) — Ra-i 
pid—Yictoria jiżkow 3:3 (1:1). — Waickęaj—G. A. 
C. l:z . — Sloyan—Siavoi P rag 10:0.

W Norymberdze. J. F. C. Niirnberg. miisitrż 
Niemeic — Sparta mistrz Czech 3:2.

LEKKO-ATLETYKA.
Międzynarodowe zawody w  Berlinie. W  dniu

31 b. w. w y s t ą p ią  lekkoatleci niemieccy' po. raz 
czw auty do aa w od ów miedz y pań s t wo w  ycłi ze 
Szwajcaria w Diisseldortie.

Pierwsziy raz w r. 1921 w Bazylei w ygra# 
Niemcy przeciw Szwajcarii,’w stosunku 76:50; na.-' 
stęprie spotkanie Niemiec ze Szwa'Jcarja zakoń
czyło silę w  r. 1922 we Frankfurcie .zw ycięstw em ' 
Niemiec 89:49; rok 1923 przynosi ogrom ną zmia
nę nak onzyść Szwajcarii, przegryw a ona zaiećk 
wie w stosunku 67 G: 70 U.

1 egoroczne spotkanie Niemców ze Szw ajca
rią przedstaw ia się bardzo interesująco, ponieważ, 
lekkoatleci szw ajcarscy wyróżnili się dodatnio n t  
Olimpjadzie. a Niemcy wystąpią w ni:eco osłabi® 
nivm składzie. Zawodnicy bowiem niem ieccy 
Trossbach i Karstem odnieśli okaleczenia w zaw o- 
dach z płatkami i nie będą mogli przez dłuższy 
jeszcze czas brać udziatu w konkursach.

Międzynarodowe zawody w Berlinie odbyły 
się dnia 24 b. m. W  biegu na 100 m pooił niemie
cki sprinter Hduben nowozelandczyka P o rrifa  i 
australijczyka Carręi w  doskonałym  iCzaiSae 10.6 
sek. Bieg na 200 m 'w ygrał Cairr w  czasie 21.8 s,ek.

Nowy rekord mieiru.ecki postawiła w biegu 
rozstaw nym  4X400 m drużyna M. F. G. w czasie 
3:5.4 mi.n,

PŁYWANIE. \
Międzynarodowe zawody w Budapeszcie,

Radem acher, niemiecki miistrz, ustanowił d v 7  
now e rekordy św iatow e: 200 yardów  na ipiersiarfa 
osiągnął w  czasie 2.35.6, poprawiając czas o 4 sek. 
a 200 m. przepłynął w 2.51. — Weismiiller 50 m 
stylem dowolnym w ygrał w 25 sek.

KOLARSTWO.
B ies rozstaw ny Lw ów —Janów odbył Isię w 

niedzielę ubiegła na przestrzeni 200 knr Zwycię
żyła osada I.. T. K. i M, (Zapietal—Kleczenski— 
Koistrzembski- -lgnairowicz). Druga przybyła osa
du Z. (K. S. Jutrzenki. N;e startow ał A. Z. S. i „Si- 
ła“. Impreza to pierwsza w lwowskiem kolar
stwie.

CZASOPISMA.
Sporni Nr. ,1-04 z 27 b. m. okazał się we w to

rek. W  tekście czytam y artykuł A. N ediay‘a 
,,P rasa  i Klub sportow y11, przedstawiający niepo
czytalne tło zatargu „Pogoni11 z piraisą. Dr. E. Kra
jewski zam ieszcza parę uwag c polskich uazwach 
skoków 'pływackich. Jest tam  i notatka o przy
czynach upadku lekkiej atletyki w e Lwowie. 
Obok treści sprawozdawczej, zebranei w yczer
pująco, w yróżnia się artykuł p. Staszczaka, w  
sprawie profestkrnalizmu w  'Sporcie piłkarskim i  
J. M. Sch. list z W iednia. N.

——*0------
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r -Czas r t o i t  preEiplale!
Prosimy uprzejmie o jak najrychlejsze 
n a d e s ł a n i e  p r e n u m e r a t y

n a  W RZESIEŃ 1924.
wraz z ewentualną Ł a lts g ło ś c ia  
celem u r e g u l o w a n i a  n a k ł a d u

C e n a  p r e n u m e r a t y  „Kuriera Lwowskiego"
w ynosi m iesięcznie:

We Lwowie
do o d b i e r a n i a  w adm inistracji
ffKLlR)ERA LWOWSK.* . . . 3 Zł 30 qr

K w a rta ln ie  . . . 9 „ 40 „
W e  L w ow ie z o d n o s z e n ie ^ 1

d o  d o m u ...............................3 zł 60 gr
K w arta ln ie  . . . 10 „ 20 „

Z p rz e s y łk ą  p o c z to w ą  w ca łe j
P o l s c e ....................................3 zł 60 gr

K w arta ln ie  . . . 10 „ 20 „
Z a g r a n i c ą ................................5 zł 50 gr

K w arta ln ie  . . . 15 „ 50 „
Cena pojedyncz. numeru 15 g r .
Na dwoicach kolejowych 17 gr.

Komitet założycieli polskiego gimnazjum 
humanistycznego, koedukacyjnego w Turce 

nad Stryjem ogłasza

K O N K U R S
na posady:

1) kwalifik. kier gim n. filo loga  lub przyrod.
2) nauczyciela  gimn. przyrodnika lub filologa. 
5) nauczyciela gim n. historyka p o lon istę .
ad 1) gaża VII st. i mieszkanie 2 pokuje i kuchnia 
ad 2 i 3) gaża VIII. st. i osobne mieszkanie ka
walerskie. Dla wszystkich dodatek miejscowy we
dług umowy. Zgłoszenia pisemne lud usobiste naj
później do 1/IX. 1924. do Rady Powiatowej

w Turce nad Stryjem
Sekretarz komitetu: 

70J7 ‘ Nettik.

tokarnie, heblarki, strugarki, gatry, 
lokomobMe, cement, wapno, papę,

1.

Motory ropno,
prasy do d a c h ó -S  D I I  f \ T «  I m a m  
-  wek poleca * g  „ r  II—VA 1 Unlllly
E= JJj Li |[|fc= |J] =' IllfeJIIIfeSIlfe III

E= Ilj =3 j[j _  jj| Iii ill iumMnnE4111 H IH IIIS IIIB in H lIlB lIlB IIIE  illlE=MI!ł

Odroczenie przetargu.
Kierownictwo Rejonu Inżynierji i Sa

perów w Kowlu niniejszym podaje do wia
domości. iż przetarg na odbudowę oudynku 
Nr. 25, na G o c e  w Kowlu, wyznaczony na 
dzień 25. sierpnia, przenosi się na dzień 
1. Września br.

Kierownik Rejonu Inż. i Sap. Kowel 
7046 Inż. GLASSER Mjr.

Kilka tysięcy sztuk dębów na pniu 
i około lO.OOi) sągów drzewa opa
łowego na pniu, w tem część ma

teriałowego (buk-grab),

jest zaraz do s p r z e d a n i a .
Drzewo opałowe do wyrębu w sezonie 

1924/25. — informacje udziela i przyjmuje 
oferty:
Zarząd dóbr w Raju p. Brzeżany Małopolska

do dnia 5/IX. 1924. 7061

KURSY HANDLOWE
Z. OLSZEWSKIEGO, Lwów, Kurkowa 38

przyjmują do 5. września b. r.

W P M
na kursy handlowe i roczne i 5 mies., kursy księ
gowości, towar i bankowe. Podręczniki z bibljo- 
teki szkolnej. — II >ść m iejsc  ograniczona. 
Informacje i wpisy od godz. 10—12 i od 4—7-ej.

7064

Jo . "  a
i :

o d  1/VII 1925 .

w p iw . B rziżam , u s t ^ n ji
1) Hinowice obszar 500 mórg. gruntów 

ornych, 130 łąk.
2) Kozówka 575 morg. ornych, 42 łąk.
3) Potok 520 moig. ornych, 180 łąk.
4) Rohaczyn 280 morg. ornych, 80 łąk.
Objęcie dzierzaw nastąpić winno w je

sieni br. w celu uzupełnienia obsiewów,
Oferty i wyjaśnienia przyjmuje i udziela

w Raju. p. Brzeżanij
Małopolska.

7060

N auka i w ychow anie .

Szkolą Dordanowsha-liistopailB 52
cztery klasy powsz. i cztery  

klasy szkoły  śred niej 
przyjmuje wpisy. Nauka 2.

września. 6977
p o r te p ia n  pierwszorzędnej 
1 marki sprzedam okazyj
nie, Gwarancja zapewniona. 
Kopernika 26 parter, oficy
ny, Skleniarski. 7036

P o sa d y  i p ra ce .
A p tek a  lwowska z mies./ 

-*» kaniem, poszukuje asy«. 
tentki katoliczki. Zgłoszenia 
pod Apteka do administracji 
„Kurjera Lw.“. 6985

D iu s z e  na płaszcze i futra 
* damskie oraz BARANEK 
popielaty na płaszczyki dzie
cinne poleca najtaniej fahry ■ 
bryczny akład sukna Ludwik 
Ralski Lwów, ul. Rutowskie- 
go 7. (naprzeciw Katedry).

6! 90

p gzam in ow an y  maszynista 
mechanik do maszyn, dłu

goletni praktyk wykonywa 
roboty samodzielnie, przy 
maszynach, parowych, rol
niczych, pługach motoro
wych, miynach, motorach, 
samochodach, gorzelniach 
poszukuje posady od zaraz, 
obznajomiony z prowadze
niem elektrowni, może przy
jąć posadę we dwurze. Po
lak lat 39. Małopolanin. Zgło
szenia Lublin poste restanie 
pod „Maszynista*. 6989

D o szu k u ję  kandydata no- 
1 tarjalnego. Zgłoszenia: 
Sobol Jagiellońska 12. 7043

Starszn osoba posrukuje 
posady do gorpodarstwa 

wiejskiego, umi gotować 
dobrze, wymagania skromne, 
Z. Bulgiewicz, Lwowskich 
Dzieci 12. drzwi 3 w po
dwórzu. 7028

AAamka potrzebni raraz 
Nowicki Chodorowskie

go 10. (buczna Łazarza).
70501

Inserujcie się

w „KURIERZE::: 
:: LWOWSKIM"

K upno i sp rzed aż .

(M a r y  i CHiliiery
najlepszych gatunków, 
w olbrzymim wyborze

poleca firma:

Leon Appel i Ska
Lw ów, Legjonów  1. l . i 596

Tel. 458.

Dwupiętrowa kam ien ica
A 'śródm ieściu  z kom fortem

zaiaz do sprzedania.
Bliższa wiadomość w kancelarii adwokatów np. 
dra G rzesika i dra K orenckiei o w e Lwowie 

ul. Bourlarda 2. 6689

•25SD □CZE

l o n u
Codzienne

r

w y d a w a n e  o d  4 la t  w  W a rsz a w ie  
p rz e z  „A JEN CJĘ W S C H O D N I Ą "

zawierające najnowsze kursa krajowych 
i zagranicznych giełd  pieniężnych i kra
jowych i zagranicznych rynków towaro. 

wych —  dalej

najnewszs w i a d o m o ś c i  e k o n o m i c z n e
nadchodzą obecnie do Lwowa i na prowin
cję rannemi pociągami i dostarczane są 
tego samego dnia w godzinach przedpo
łudniowych (numer z datą dnia odnośnego).

Zamówienia na „CODZIENNF WIADOMO
ŚCI EKONOMICZNE* przyjmuje Lwowski 
Oddział „AJENCJI WSCHODNIEJ*, Lwów  
ul. D ługosza 31, parter (telefon nr. 461 i 930), 
dokąd należy także nadsyłać wszelkie 

reklamacje. 6688

!!! N A G N I O T K I  (odciski) !!!
u s u w a  radykalnie ¥ T  jŃkT T  T *  T T  6 i  specjalność 
niezawodzący środek 9 9  ibrykatu

w tubach i plas^rkach gotowy do nalepienia. Za dobroć 
i skuteczność premiowany srebrnemi i złotemi medalami 

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach, hurtownie u wszystkich 
hurtow ników  branży chem icznej.

Wystawiam na Targach Lwowskich, pawilon 9. grupa 6.
Generalny zastępca na Lwów p. aptekarz Berger, Lwów, 
plac Bema 4 ,  który oddaje towar po cenach oryginalnych.

F a b ry k a n t:  K i t .  J U B K I E W I C Ł - P o z n a ó .
Górna W ilda 28. 7065 Telefon 3990.

WSZELKIE

Książki szkolne
dla każdego rodzaju szkół, tal nowe jak i używane (oraz 
wyczerpane) NAJTANIEJ można nabyć w znanej księgarni 7042

A. Bardacha, Lwów. ul. HłlflHOWSHfl 1.
Kupujący ponad 25 zł. otrzyma ładną pow ieść jako premję. 

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.

Nakładem Lwowskiej Spółki Wydawniczej, Sp. s  ogr. odp, — Z drukarni Polskiej, Ct-orąiczyzna;31, pod-zarz. Z. Kiełbusiewiozą, — Odpow. redaktor Tadeusz łstrolńsl 1'
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